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Kvarteto v parčíku pri ZUŠ v Púchove je kompletné
Vo štvrtok 23. augusta pracovníci podniku technických služieb nainštalovali k doterajším 
dvom dreveným sochám púchovského sochára Jaroslava Martiša ďalšie dve.

Inšpiráciou ku vzniku sochárskej kompo-
zície hudobníkov bola pozitívna reakcia 
priateľov - výtvarníkov na bezprostredné 
vystúpenie detského súboru Lachovček 
počas vernisáže zorganizovanej nefor-
málnym združením ART Belušské Slatiny.

V roku 2016 vznikla samostatná socha 
Dievča s kontrabasom, o rok neskôr sa 
k  nej pridala cimbalistka a v auguste 
tohto leta ich doplnili huslista s  harmo-
nikárom. Sochy sú vyrezané z dubového 
dreva, ktoré pochádza symbolicky z lesa 
Lachovec, ošetrené sú tungovým olejom 
a natreté lazúrou, ktoré ich chránia pred 
UV žiarením. 

Vznik diela objasňuje autor Jaroslav Mar-
tiš: „Dievča s kontrabasom pôsobí naj-
abstraktnejšie. Pri jeho tvorbe som veľ-
mi neveril v realizáciu celého projektu, 
skôr som uvažoval o sólo soche, preto 
môže pôsobiť abstraktnejšie ako ostat-
ní hudobníci. Cimbalistka, pri ktorej 
som použil kombináciu dreva s kovom, 
oživila nádej v komplexnejší projekt 
ľudovej muziky. Pôvodne päťčlenná zo-
stava mala byť rozmiestnená na oboch 
stranách námestia, nakoniec som však 
dal prednosť kvartetu. Umožnilo mi to 
rýchlejšie kompozíciu dokončiť a ne-
chalo viac vyniknúť jednotlivé časti. K 
dievčaťu s  kontrabasom a cimbalistke 
pribudli husľový primáš a harmonikový 
virtuóz.
Inšpiráciou boli osobnosti púchovskej 
ľudovej muziky, ktorým som sa ciele-
nými detailmi snažil priblížiť. Napriek 
tomu, že posledné dve sochy sú ladené 
viac realistickejšie, ponechal som u nich 
priestor na obdiv k úžasnej farebnosti a 
kresbe dubového dreva. Mojou snahou 
bolo predĺžiť jeho život a zároveň neu-
brať umeleckým zobrazením na prirod-
zenosti a kráse, ktoré drevo vyžaruje. 
Pevne verím, že mesto nájde spôsob, 
ako túto krásu zvýrazniť aj v noci pomo-
cou vhodného osvetlenia.“

Ukončením cyklu hudobníkov, ktorým 
predchádzala realizácia patrónky mesta 
Púchov Sv. Margity v parku pri Župnom 
dome a Múzy večnosti z pieskovca, ktorú 
daroval sochár Púchovskému divadlu, sa 
plány Jaroslava Martiša nekončia. Veľká 
socha a kameň - to je kombinácia, ktorej 
sa chce venovať v budúcnosti v spoluprá-
ci s mestom Púchov alebo iným poten- 
ciálnym investorom.

Eva Zábrodská
Foto: Slavomír Flimmel

Autor Jaroslav Martiš s kompletným kvartetom sôch.



spravodajstvo 3

Púchovskú samosprávu pri pietnom akte v mest-
skom parku pri pomníku na pamiatku padlých 
v  1.  a 2. svetovej vojne reprezentoval primátor 
Rastislav Henek, poslanci Cyril Crkoň, Irena Ková-
čiková, Ján Riško, Lukáš Ranik a vedúca oddelenia 
školstva a sociálnych vecí MsÚ Púchov Renáta Ho-
láková. Základnú organizáciu Slovenského zväzu 
protifašistických bojovníkov viedol jej predseda 
Peter Horváth, ktorý sa k zhromaždeným prítom-
ným občanom prihovoril:

„Každý človek a národ sa vždy usilovali o šťastie a 
slobodu. Žiaľ, ako dokazujú dejiny, malé národy 
na ceste za slobodou vždy potrebovali podporu 
silných. Ako povedal zakladateľ dejepisu Herodo-
tos „Historia est magistra vitae“. História je učiteľ-
kou života, pretože učí súčasnú generáciu na zá-
klade poznania minulosti pre budúcnosť. Slováci 
po skúsenostiach zo života v Rakúsko-Uhorsku sa 
spojili pred 100 rokmi s Čechmi a utvorili ČSR. Toto 
prinieslo pre Slovákov výrazné pozitíva z aspektu 
národa i jednotlivca. Stále však existovalo veľa 
hodnôt, ktoré boli pre nich nedostupné. 
Keď pod vplyvom Hitlera bolo v marci 1939 vyhlá-
sený Slovenský štát, mnohí to považovali za po-
krok. Tento štát však zakázal činnosť politických 
strán, okrem HSĽS. Na istú smrť vyviezol vyše 60 
tisíc ľudí, ďalšie tisíce museli opustiť Slovensko. 
Pod vplyvom vývoja medzinárodných vzťahov 
však dochádzalo k aktivizácii rôznych politických 

prúdov pre spoločný boj proti fašizmu. Výrazom 
týchto snáh bolo utvorenie ilegálnej SNR v de-
cembri 1943 a príprava celonárodného ozbroje-
ného povstania. 
Povstanie začalo 29. augusta 1944 ako protest 
národa proti násiliu, vojnovému ničeniu a ľudské-
mu utrpeniu. Ním sme sa jednoznačne postavili 
proti fašistickému diktátu a zaradili sme sa do 
protifašistickej koalície. Hlavnou silou SNP boli 
vojaci slovenskej armády, ale veľkú úlohu zohrali 
i partizánske jednotky, v ktorých bojovali prísluš-
níci 32 národov. Napriek ich hrdinstvu Nemci 
prekazili hlavný cieľ – umožniť prechod oslobo-
diteľov cez Slovensko bez frontového utrpenia. 
Pritom čiastočne, alebo úplne vypálili vyše 100 
obcí a zabili tisíce ľudí. Hoci SNP nesplnilo svoj cieľ 
bolo najvýznamnejšou udalosťou slovenských 
dejín minulého storočia. 
I dnes si musíme klásť otázky: Kde by sa ocitlo 
Slovensko, ak by nebolo SNP? Čo by som robil ja 
29. augusta 1944? Kde sú hranice totality, kedy sa 
treba vzbúriť? Odpovedzte si na ne sami! 
Vážení prítomní! S úctou a pietou vyjadrujeme 
účasť tým, ktorí dodnes nesú vo svojich srdciach 
žiaľ a spomienky na ťažké osudy blízkych. Neza-
budneme na hrdinov povstania a ich položené 
životy. Ctíme hrdinské činy ľudí, ktorí odporovali 
nacizmu a zachraňovali životy rasovo a politicky 
prenasledovaných spoluobčanov. 
Ďakujeme Vám!“                                                                                                          -sf-

Pietny akt pri príležitosti 
74. výročia SNP
Mesto Púchov v spolupráci so Základnou organizáciou Slo-
venského zväzu protifašistických bojovníkov Púchov oslávilo 
29. augusta 74. výročie Slovenského národného povstania.

Peter Horváth, predseda  púchovskej 
organizácie Slovenského zväzu 

protifašistických bojovníkov.

Slovenský zväz protifašistických bojovníkov 
(SZPB) si pripomenul 73. výročie svojho založenia. 
Krátko po druhej svetovej vojne vzniklo niekoľko
združení účastníkov druhého odboja, ktoré sa 
čoskoro spojili do jednej stavovskej organizácie. 
Môže byť užitočná pre spoločnosť i v súčasnej
dobe? Na túto otázku odpovedá predseda zväzu 
Pavol Sečkár jednoznačne: „Určite! Nejde len o 
pripomínanie si slávnych tradícií, ale aj o to, aby 
sa mladšie generácie nenechali zmanipulovať 
novými nebezpečnými populistami a extrémis-
tickými názormi.“ 
Podľa Pavla Sečkára je hlavnou úlohou organizá-
cie: „Zachovávať v povedomí spoločnosti prav-
divú históriu toho, čo sa tu dialo pred trištvrte 
storočím. Túto tradíciu ďalej rozvíjame, aby i 
mladšie generácie pochopili, o čo išlo v národ-
nom povstaní a aké nebezpečenstvo predsta-
vujú akékoľvek vojny. Dnes vystupujeme aj pro-
ti novým prejavom neofašizmu, neonacizmu a 
proti iným formám pravicového extrémizmu. 
Nepoznám inú organizáciu, ktorá by to robila 
tak dôsledne ako my.“
Na Slovensku žije podľa vlaňajších údajov So- 
ciálnej poisťovne okolo 900 ľudí, ktorí poberajú 
osobitné príplatky k dôchodku za účasť v dru-
hom  odboji, plus približne 3 000 vdov, respektíve 
vdovcov po členoch odboja. V zväze je organizo-
vaných cca 700 priamych členov odboja z celko-
vej 18,5-tisícovej členskej základne. 

Zdroj: szpb.sk (z rozhovoru v denníku Pravda)
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Prvé zvonenie po prázdninách
V Púchove sú štyri mestské základné školy a jedna cirkevná. V pondelok 3. septembra otvorili po 
dvoch mesiacoch prázdnin znovu svoje brány. Navštívili sme s fotoaparátom ZŠ J. A. Komenské-
ho a ZŠ Mládežnícka, ktoré majú tento školský rok najviac nových žiakov.
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4. september - sv. Rozália; sv. Ida
• Kandid, Kandida - meno latinského pôvodu s 
významom „biely, jasný, čistý, úprimný“
• Mojžiš - nejasný pôvod - buď z egyptského 
slova s významom „dieťa“ alebo z hebrejského 
pôvodu s významom „vytiahnutý z vody“
• Rozálio, Rozália, Rozalín, Rozeta, Rozita, Róza, 
Rusalka - má latinský pôvod a v  preklade zna-
mená „ružový, ružová“
5. september - bl. Matka Terézia z Kalkaty, pan-
na a rehoľníčka
• Bojan, Bojana - meno slovanského pôvodu s 
významom „obávaný“ • Bojimír, Bojimíra, Bori-
mír - meno slovanského pôvodu s významom 
„bojuj o mier, svet“ • Bojislav, Bojislava - meno 
slovanského pôvodu s významom „slávny v 
boji“ • Branimír, Branimíra - meno slovanského 
pôvodu s významom „bráň mier“ • Budislava - 
meno slovanského pôvodu s významom „pre-
búdzaj slávu“ • Chotimír, Chotimíra - meno slo-
vanského pôvodu s významom „chci mier, svet“
• Justinián - latinského pôvodu s významom 
„patriaci Justínovi“ • Larisa - ruské meno gréc-
keho pôvodu s významom „čajka“ • Otakar - má 
nemecký pôvod a jeho význam je „ochranca 
majetku“ • Regan - nejasného pôvodu, možno 
odvodené od žen. mena Regína • Regína - má 
latinský pôvod a v preklade znamená „kráľovná“
• Regulus - meno latinského pôvodu s význa-
mom „knieža, princ“ • Viktorín - meno latin-
ského pôvodu s významom „patriaci Viktorovi, 
víťazovi“
6. september - sv. Zachariáš, prorok; sv. Man-
svét, biskup
• Alica - pravdepodobne odvodené zo starone-
meckého mena Adelheid, čo v  preklade zna-
mená „vznešená bytosť“ • Brian, Bria - anglické 
meno keltského pôvodu s významom „mocný, 
silný“ • Magnus - meno latinského pôvodu s vý-
znamom „veľký, mocný“ • Mansvét - meno latin-
ského pôvodu s významom „mierny, pokojný“
• Zachariáš - hebrejské starozákonné meno s vý-
znamom „Jehova si spomenul“
7. september - sv. košickí mučeníci - sv. Meli-
char Grodziecki, sv. Štefan Pongrác a sv. Marek 
Križin; sv. Regína, mučenica
• Marianna, Mariana - pochádza z latinského 
mena Marianus a v preklade znamená „patriaca 
rímskemu rodu Mariovcov“
8. september - Narodenie Panny Márie
• Miriama, Miriana - má hebrejský pôvod a v pre-
klade znamená „milovaná bohom“
9. september - sv. Peter Claver, kňaz; sv. Gorgo-
nius, mučeník
• Gordan, Gordana, Gordián, Gordon - 
• Martina - má latinský pôvod a v preklade zna-
mená „zasvätená rímskemu bohu vojny Marto-
vi“, „bojovná“ • Omar - arabské meno z hebrej-
ského „ómér“ = „hovoriaci“ • Rea - meno matky 
bohov v gréckej mytológii • Tina - domácka po-
doba mien Kristína, Klementína, Valentína
10. september - sv. Mikuláš Tolentínsky, kňaz a 
rehoľník; sv. Hildegarda z Bingenu
• Honór, Honóra - meno latinského pôvodu s vý-
znamom „česť“
• Krasava - novšie slovanské meno odvodené od 
slova „krása“ • Oleg - má škandinávsky pôvod a v 
preklade znamená „zdravý, šťastný“ • Vitold, Vi-
tolda - meno nemeckého pôvodu s významom 
„vládca lesa“

Blahoželáme k meninám

Na čo mám ako rodič myslieť pri príprave dieťaťa 
pred nástupom do prvej triedy?
Každý nástup do školy je individuálna vec a môže 
sa stať, že nie u každého dieťaťa bude úplne bez-
problémový. Dôležité je, byť dieťaťu oporou a ve-
riť, že to zvládne. Dieťa je nevyhnutné pripraviť na 
školu formou spoločných rozhovorov, napríklad 
vysvetliť, čo ho v škole čaká, objasniť mu, že škola 
má iné pravidlá a organizáciu dňa ako škôlka, že 
ako školák bude mať aj zodpovednosť a do školy 
sa chodiť musí. Dieťa možno posmeliť tým, že v 
škole si nájde nových kamarátov a naučí sa veľa 
zaujímavého.

Čo pomôže dieťaťu rýchlejšie sa dostať 
do školskej rutiny?
Vhodné je už zo začiatku vypestovať  u dieťaťa 
potrebné režimové prvky – vstávať v určitú hodi-
nu a chodievať spať v rovnaký čas. Po nástupe do 
školy si treba určiť, kedy sa  rodič bude s dieťaťom 
učiť. Najvhodnejší čas nastáva, keď sa dieťa vráti 
zo školy a jednu až dve hodiny si odpočinie. Škol-
ská príprava predstavuje nielen samotné úlohy, 
ale aj upratovanie v taške, overenie ostrosti far-
bičiek a ceruziek, prípravu vecí na ďalší deň atď. 
Spočiatku je na mieste s týmito činnosťami dieťa-
ťu pomáhať, a to napríklad formou vysvetlenia, čo 
je potrebné do tašky vložiť, vybrať, aké úlohy uro-
biť. Zo začiatku by malo ísť o spoločnú činnosť, 
ktorej cieľom je dieťa naučiť, aby svoje povinnosti 
časom zvládalo samo.

Ako môže rodič pomôcť hanblivému dieťaťu 
v kolektíve?
Dieťa sa pri vstupe do nového prostredia stretáva s 
náročnou životnou situáciou, a najmä tomu hanb-
livému môže vstup do nového kolektívu spôsobo-
vať ťažkosti. Rodičia by im mohli uľahčiť prvé dni 
napríklad pozvaním spolužiakov domov, prípadne 
dovoliť dieťaťu, aby recipročne išlo na návštevu k 
spolužiakom. V prípade, že dieťa ťažko nadväzuje 
vzťahy, môže byť výnimočné v inej oblasti a je uži-
točné nájsť mu nejaké krúžky, ktoré by kopírovali 
jeho záujmy. Ak je dieťa v niečom dobré, resp. určitá 
vec ho baví, skôr sa v spoločnosti podobne zamera-
ných detí uvoľní. V užšom prostredí môže skutočne 
ožiť a bude sa cítiť, že je dokonalé také, aké je.

Je správne odmeňovať školákov sladkosťami za 
domáce úlohy či úspešne zvládnutú povinnosť?
Deti by sa za domáce úlohy nemali odmeňovať 
sladkosťami. Rodič by sa mal vyvarovať zvykať 
dieťa aj na konzumáciu sladkostí medzi hlavnými 
chodmi. Vhodnejšie je občas pripraviť im sladkú 
desiatu alebo raňajky. Strava dieťaťa má byť pestrá, 
so zastúpením všetkých základných živín, minerá-
lov a vitamínov. Dôležitý je dostatok mliečnych vý-
robkov, ovocia a zeleniny.  Už v domácom prostredí 
pred nástupom do školy je vhodné zvykať deti na 
chute nových jedál, aby nezostali len pri niekoľkých 
svojich obľúbených pokrmoch. Potrebné je naučiť 
dieťa pravidelne raňajkovať.

Zdroj: ÚVZ SR

Ako s prvákmi spoločne zvládnuť 
nástup do školy?
Nástup dieťaťa do prvej triedy je dôležitý medzník v živote dieťaťa, ale i celej rodiny, 
preto by mal prinášať pozitívne zážitky. Ako to spoločne zvládnuť, čomu sa vyhnúť a 
na čo sa pripraviť? Na tieto ako i ďalšie otázky odpovedala doc. MUDr. Jana Hamade, 
PhD., vedúca Odboru hygieny detí a mládeže Úradu verejného zdravotníctva SR.
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Uvítanie 
detí 
do života 
25. 8. 2018
Malý župný dom, Púchov

Elli Uríčková Nella Uríčková Christián Loduha Oliver Pavelka

Tobiáš Sivčák Tobiáš Galánek

Zuzana Ďurdíková

Aneta Huňačková

Šimon Gereg Tereza Kollárová
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Mestská polícia

U mužov je víťaz jasný, medzi ženami sa 
o prvenstvo pobije trojica družstiev

Už po predposlednom kole nadnárodnej Sloven-
sko-moravskej hasičskej ligy sa rozhodlo o tom, že 
prestížne prvenstvo poputuje v súťaži mužov na Mo-
ravu. Hoci Brumov v ostatných troch kolách neoslnil, 
jeho najväčší konkurenti – Stup-
né, Podhorie i Zbora sa nevyhli 
ešte výraznejším zaváhaniam a 
v sobotnom vyvrcholení na Ďur-
ďovskom výstreku sa bude bo-
jovať už iba o bronzovú priečku. 
Isté je totiž i striebro Stupného, 
a tak o tretie miesto si to rozdajú 
minuloroční víťazi z Podhoria a excelentne finišujúca
Zbora. Teoretickú šancu na bronz má i domáce Ďur-
ďové, to by však museli Zbora s Podhorím opäť poži-
arny útok „dovŕzať“. 

O čo jasnejšia je situácia v mužskej súťaži, o to dra-
matickejší bude boj o prvenstvo v ženskej súťaži. Aj 
v tejto súťaži môže prvenstvo putovať na Moravu, 
lídrom je totiž s dvojbodovým náskokom Nedašo-
va Lhota. Druhé Nosičanky a tretie Ihrišťanky však v 
Ďurďovom určite zabojujú o celkové prvenstvo. Žen-
ská súťaž tak bude skutočným vyvrcholením tohto 
ročníka...  

11. kolo – Podlužany, 18. 8. 
Muži: 1. Zbora – 13,15 sekundy, 2. Podhorie – 13,28 

s, 3. Brumov B – 13,71 s, 4. Stupné – 13,80 s, 5. Podlu-
žany – 14,04 s, 6. Ihrišta – 14,43 s, 7. Visolaje – 14,79 
s, 8. Lednické Rovne – 15,00 s, 9. Hoštiná – 15,37 s, 
10. Ruskovce – 15,40 s, 11. Ďurďové – 15,57 s, 12. 
Francova Lhota – 16,48 s, 13. Dohňany – 17,49 s, 14. 
Nosice – 17,50 s, 15. Lehota pod Vtáčnikom – 23,18 
s, 16. Krásno – 35,89 s, Nedašova Lhota a Tŕstie útok 
nedokončili

Ženy: 1. Nedašova Lhota – 15,92 s, 2. Ihrište – 16,69 
s, 3. Nosice – 16,97 s, 4. Kocurany – 17,40 s, 5. Kvašov 
– 17,52 s, 6. Horná Poruba – 17,78 s, 7. Dulov – 17,95 
s, 8. Dežerice – 38,60 s

12. kolo – Podhorie, 25. 8.
Muži: 1. Podhorie – 13,14 s, 2. Stupné – 14,15 s, 3. 

Ďurďové – 14,30 s, 4. Brumov B – 14,33 s, 5. Lednické 
Rovne – 14,66 s, 6. Nosice – 14,95 s, 7. Tŕstie – 15,12 
s, 8. Krásno – 15,64 s, 9. Svinná – 15,95 s, 10. Ruskov-

ce – 15,96 s, 11. Nedašova Lhota – 16,10 s, 12. Zbora 
– 16,96 s, 13. Dohňany – 17,07 s, 14. Francova Lhota 
– 17,35 s, 15. Podlužany – 18,90 s, 16. Valašské Příkazy 
– 19,42 s, 17. Lehota pod Vtáčnikom – 29,90 s, Ihrište, 

Hoštiná a Visolaje nedokončili
Ženy: 1. Kocurany – 16,43 s, 2. 

Ihrište – 16,58 s, 3. Dulov – 17,37 
s, 4. Nedašova Lhota – 17,38 
s, 5. Kvašov – 17,78 s, 6. Nosice 
– 17,89 s, 7. Dežerice – 18,80 s, 8. 
Horná Poruba – 29,50 s

13. kolo – Tŕstie, 26. 8.
Muži: 1. Visolaje – 14,42 s, 2. Ihrište – 14,84 s, 3. Bru-

mov B – 14,89 s, 4. Krásno – 15,08 s, 5. Lednické Rov-
ne – 15,21 s, 6. Podlužany – 15,24 s, 7. Nosice – 15,41 
s, 8. Hoštiná – 15,63 s, 9. Valašské Příkazy – 16,32 s, 
10. Stupné – 17,79 s, 11. Podhorie – 18,89 s, 12. Ne-
dašova Lhota – 21,21 s, 13. Lehota pod Vtáčnikom 
– 22,84 s, 14. Svinná – 24,16 s, 15. Ruskovce – 28,69 
s, 16. Francova Lhota – 30,76 s, 17. Ďurďové – 45,87 s, 
Zbora, Dohňany a Tŕstie útok nedokončili

Ženy: 1. Ihrište – 17,39 s, 2. Dežerice – 17,56 s, 3. 
Kvašov – 17,75 s, 4. Nedašova Lhota – 18,01 s, 5. Du-
lov – 18,22 s, 6. Nosice – 19,54 s, 7. Horná Poruba 
– 21,66 s, 8. Kocurany – 24,56 s

Priebežné poradie po 13. kole
Muži: 1. Brumov B – 188 bodov, 2. Stupné – 164 

bodov, 3. Podhorie – 136 bodov, 4. Zbora – 134 bo-
dov, 5. Ďurďové – 124 bodov, 6. Valašské Příkazy – 95 
bodov, 7. Lednické Rovne – 89 bodov, 8. Svinná – 86 
bodov, 9. Hoštiná – 83 bodov, 10. Visolaje – 77 bodov, 
11. Francova Lhota – 72 bodov, 12. Nosice – 70 bo-
dov, 13. Ihrište – 69 bodov, 14. Podlužany – 66 bodov, 
15. Krásno – 64 bodov, 16. Tŕstie – 47 bodov, 17. Ne-
dašova Lhota – 43 bodov, 18. Lehota pod Vtáčnikom 
– 38 bodov, 19. Ruskovce – 37 bodov, 20. Dohňany 
– 28 bodov

Ženy: 1. Nedašova Lhota – 76 bodov, 2. Nosice-
-žabky – 74 bodov, 3. Ihrište – 74 bodov, 4. Kvašov 
– 66 bodov, 5. Dežerice – 59 bodov, 6. Kocurany – 49 
bodov, 7. Dulov – 34 bodov, 8. Horná Poruba – 26 
bodov. 

(pok)   

SLOVENSKO-MORAVSKÁ HASIČSKÁ LIGA

Muži Zbory mali výbornú druhú polovicu SMHL. Po víťazstve v Podlužanoch si brúsili zuby na čelnú priečku. Dva-
náste miesto v Priedhorí a diskvalifikácia v Tŕstí ich však odsúdili na boj o tretie miesto.         FOTO: SMHL

Policajti urobili poriadok...
Hliadka mestskej polície zasahovala krátko pred 

23.00 hodinou na základe telefonického oznáme-
nia v kaviarni na Royovej ulici v Púchove, kde sa 
mal podľa čašníčky nevhodne správať zákazník. 
Čašníčka políciu informovala, že muž z Horných 
Kočkoviec sa správal nevhodne a rozbil pohár s 
pivom. Muž povedal, že mu praskol v ruke pohár s 
pivom a bol zrejme prasknutý. Porezal sa o oblial 
pivom. Od obsluhy žiadal servítky na osušenie. 
Tá sa k nemu mala správať arogantne. Čašníčka 
uviedla, že arogantne sa naopak správal podnapi-
tý zákazník a mal ju uraziť.  V prítomnosti majiteľa 
podniku sa vec vysvetlila ako nedorozumenie a 
muž po zaplatení účtu z podniku, ktorý sa práve 
uzatváral, odišiel.

Rozchodil “opicu“
Hliadka mestskej polície zasahovala na zákla-

de telefonického oznámenia na Moravskej ulici, 
kde mal oproti predajne potravín neznámy muž 
spadnúť medzi zaparkované automobily. Hliadka 
na mieste našla asi 60-ročného muža, ktorý bol 
evidentne pod vplyvom alkoholu. Mal poranenia 
na ľavom líci, odmietol však ošetrenie. Keďže bol 
schopný samostatnej chôdze, odišiel do miesta 
bydliska.  

Zachránili zranenú ženu
Na oddelenie mestskej polície prijali oznáme-

nie, že v byte na Mojmírovej ulici je zrejme zra-
nená žena, ktorá volala o pomoc. Hliadka po prí-
chode na miesto zistila, že z uzamknutého bytu 
na štvrtom poschodí počuť stonanie. Keďže sa 
byt nepodarilo otvoriť, pomocou tiesňovej linky 
privolali mestskí policajti príslušníkov Hasičského 
a záchranného zboru a zdravotných záchranárov. 
Hasiči sa dostali do bytu pomocou výsuvného 
rebríka, v byte našli na zemi ležiacu ženu, ktorá 
volala o pomoc. Zranenú majiteľku bytu prevzali 
zdravotní záchranári, následne hliadka byt uza-
mkla a kľúče dala susedke.   

Rumun si dal dole „papuču“
Hliadka mestskej polície zistila, že na Ulici 1.mája 

bolo odstránené technické zariadenie z automo-
bilu značky Marcedes s medzinárodnou pozná-
vacou značkou Rumunska. Automobil odišiel na 
neznáme miesto. Následne mestskí policajti zisti-
li, že automobil parkuje v areáli Mikona, kde našla 
aj vodiča automobilu. Priestupok vyriešili mestskí 
policajti tridsaťeurovou blokovou pokutou.  

Okradli deti
Na oddelenie mestskej polície prijali telefonické 

oznámenie, podľa ktorého zrejme neznámy pá-
chateľ ukradol z detského ihriska časť hojdačky 
– viacmiestnu sedačku. Hliadka následne preveri-
la na Podniku technických služieb mesta Púchov, 
či hojdačka náhodou nie je v oprave. Po informá-
cii, že hojdačka sa neopravuje, vyhotovili mestskí 
policajti fotodokumentáciu. Prípad je v riešení.  
Deti, ktoré využívajú detské ihrisko, však zostanú 
nejaký čas bez jednej z atrakcií. Hojdačku daroval 
mestu jeden zo superkmarketov v meste. 

Nočná „serenáda“ na balkóne
Hliadka mestskej polície zasahovala na Komen-

ského ulici, kde z bytu na 12.poschodí hlasno vy-
krikovala žena. Keďže vykrikovať neprestala ani 
po príchode hliadky mestskej polície, predviedli 
ženu krátko pred druhou hodinou nadránom na 
oddelenie mestskej polície. Žena sa dopustila 
priestupku proti všeobecne záväznému nariade-
niu mesta. Policajti priestupok vyriešili napome-
nutím, ženu previezli do miesta bydliska, kde si ju 
prevzal syn.   



Na údržbe pracovali tri pracovné 
skupiny. Prvá skupina mala na sta-
rosti uzavretie ventilov, vypustenie 
vody v kotolni pre výmenu medzi-
kusu za prietokomer hlavného me-
rača. Po ukončení prác na výmene 
zariadenia a natlakovaní potrubia sa 
overila tesnosť spojov. Ďalej pracov-
níci skontrolovali a vyčistili plynové 
filtre v regulačnej stanici plynu RS 
3000 a v doregulačnej rade plynu 
HPRT 2000.

Ďalšie dve pracovné skupiny praco-
vali v meste. Uzavreli sekčné ventily 
v častiach mesta, kde sa nevyko-
návala výmena ventilov a vypustili 
ostatné časti teplovodu. Ďalej vy-
konali práce na výmene vstupných 
ventilov v kompaktných odovzdá-
vacích staniciach tepla (KOST) v 
domoch č. 883, 887, 1878, 1880,  
1881, 1093, 1744/C, 1636, 1642/27, 

MŠ 1291 a na tržnici. Po ukončení 
prác na KOST-kách napustili systém 
z valcových zásobných nádrží, ktoré 
boli predzásobené technologickou 
vodou na 95 percent. Po dotla-
kovaní systému spustili kúrenie a 
previedli kontrolu tesnosti rozobe-
rateľných, ako aj zváraných spojov 
na uvedených KOST-kách. 

Ako nám potvrdil vedúci prevádzky 
tepelného hospodárstva Milan Trník, 
ktorý údržbu energetických zariade-
ní riadil, stanovený rozsah prác bol 
splnený s predstihom. Dodávka tep-
la sa obnovila ešte v ten istý deň 22. 
augusta o  18.00 hod., čo pozitívne 
ocenili nielen obyvatelia bytoviek, 
ale hlavne klienti v Domove dôchod-
cov a v  Detskom domove. Kvalita 
prevedených prác bola vyhovujúca, 
o  čom svedčí stopercentná tesnosť 
po dotlakovaní systému.                -sf-

Letnú údržbu energetického systému zvládli za deň

Reakcia viceprimátora R. Hvizdáka na vyjadrenia primátora R. Heneka
Vážení Púchovčania,
rád by som zareagoval na články 
pána primátora Heneka v posled-
nom vydaní Púchovských novín, 
v ktorých ma obviňuje z nejakej 
zrady. S ohľadom na jeho vyjadre-
nia v mestských, teda verejných 
novinách sa ma jeho prejavy ako 
človeka dotýkajú. Taktiež ma osob-
ne poškodzujú v tomto predvoleb-
nom období, preto mám potrebu 
sa k niektorým veciam vyjadriť.
Pána primátora Heneka som mo-
jou kandidatúrou nepodrazil. Ne-
kandidujem proti nemu, ale uchá-

dzam sa o pozíciu primátora mesta 
v rámci otvorenej súťaže všetkých 
zúčastnených. Je zradou zúčast-
niť sa rovného a slušného zápasu 
o  presadenie svojich vlastných 
predstáv o vedení mesta? Mojou 
prácou som nikdy nepôsobil pro-
ti pánovi primátorovi Henekovi. 
Nebudem sa vyhýbať odpovedi, 
prečo som sa po zrelom uvážení 
takto rozhodol. Na začiatku našej 
spolupráce sme boli jeden tím, 
ale postupne medzi nami vznikali 
názorové rozdiely. Napriek odliš-
ným názorom som bol voči nemu 
vždy lojálny vo všetkých situá- 
ciách a nie som si vedomý toho, že 
by som akokoľvek pána primátora 
kompromitoval alebo proti nemu 
vystupoval.
Dlhodobo, mnohokrát aj vo vypä-
tých situáciách, som pána primá-
tora zastupoval a hájil. Hájil som aj 
záujmy mesta, počas jeho dlhodo-
bého ochorenia alebo v čase jeho 
neúčasti pri vedení mestského za-
stupiteľstva. Či som to robil dobre, 
môžu posúdiť občania buď z pria-
mej účasti na zastupiteľstve alebo 
zo záznamu. 
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Dňa 22. augusta vykonali pracovníci MESTSKÉHO BYTOVÉHO PODNIKU, s. r. o. pravidelnú ročnú 
údržbu energetického systému centrálneho zásobovania teplom v Púchove. Počas uplynulého 
roku nahlásili 11 vadných ventilov, ktoré bolo treba vymeniť. Akcia bola plánovaná na dva dni, ale 
v snahe znížiť čas odstávky teplej vody pre občanov sa podarilo všetky práce vykonať za jeden deň. 

Vedúci prevádzky tepelného hospodárstva MsBP Milan Trník.

Nevediem žiadnu „podpásovú“ 
kampaň a ani ju takto viesť nebu-
dem. Kto sleduje moju prácu pre 
ľudí, či sa to týka toľko medializova-
ného bytového problému, či rozvoja 
púchovskej kultúry, dúfam, vidí, že 
neutekám od zodpovednosti. Ako 
manažér Župného domu som si 
zodpovedne vykonával svoju prácu 
a pozitívne reakcie ľudí na organi-
zovaných akciách ma veľmi tešia, 

pretože sú výsledkom spolupráce a 
spoločného úsilia.
Púchov má byť miestom pre sluš-
nosť, korektnosť a istoty pre ľudí. 
Rád by som zopakoval pre všetkých 
Púchovčanov, že som jeden z vás. 
Budem rád, ak ma nebudete súdiť 
podľa toho, čo o mne rozprávajú 
druhí, ale skúste so mnou pracovať 
a presvedčte sa sami, aký som.                         

 Roman Hvizdák
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CHLADNIČKY SI MÔŽETE OBJEDNAŤ OD 1. SEPTEMBRA 2018
OBJEDNÁVKOVÝ FORMULÁR NÁJDETE NA:

MESTSKOM ÚRADE V PÚCHOVE (informátor)
PÚCHOV SERVIS, s. r. o. (sekretariát - 042/46 51710)

www.puchovskenoviny.sk
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Mesto Púchov pre svojich občanov

Počas môjho pôsobenia vo funkcii 
poslanca mestského zastupiteľstva 
a predsedu ekonomickej komisie 
som sa snažil pracovať tak, aby sa 
obyvateľom nášho krásneho mes-
ta žilo stále lepšie. Aby peniaze, 
ktoré mesto spravuje, vždy slúžili 
na rozvoj mesta a nie na obohaco-
vanie niektorých chytrákov. Nikto 
si nedovolí povedať, že sa za pri-
mátorovania Rastislava Heneka 
kradlo. Nedovolí, pretože je to tak. 
Poctivou prácou mesto vysúťažilo 
dodávateľov svojich investičných 
akcii, ktorí museli, ak chceli uspieť, 
neraz ponúknuť aj polovičnú cenu. 
Ušetrené peniaze sme opäť inves-
tovali do rekonštrukcie mestských 
objektov, ciest a chodníkov. 

Sociálne opatrenia pre občanov
Sociálna oblasť neostala bokom. 
Autobusy zdarma pre študentov, 
dôchodcov a ZŤP priniesli me-
sačný nárast cestujúcich aj o viac 
ako 20.000. Pritom nijako výrazne 
neklesli tržby za prepravné. Táto 
skutočnosť ma veľmi teší, pretože 
vidím, že sme správne investovali 
do nových autobusov, ktoré už ne-
chodia prázdne, ako kedysi, zadar-
mo vozia našich občanov. 

Stravovanie dôchodcov a ZŤP za 
jedno euro je slovenský unikát. Pre-
zident SR pri návšteve nášho mesta 
vyzdvihol práve túto originálnu for-
mu podpory našich spoluobčanov. 

Plavecké výcviky zdarma, parkova-
nie za polovičné ceny už beriem 
ako samozrejmosť. Chceme pre na-
šich občanov spraviť stále viac. 

Úspory v energetike
Rozmýšľali sme, za čo ľudia naj-
viac platia a čo treba spraviť, aby 
platili menej. Za energie platíme 

všetci sumy, ktoré veľmi zaťažujú 
náš mesačný rodinný rozpočet. 
A preto sme ešte v roku 2016 zor-
ganizovali spoločne s SPP „Deň 
energií“. Na akciu do domu kultúry 
prišlo viac ako 500 občanov nášho 
mesta. Z nich väčšina podpísala s 
SPP zmluvy o lacnejších cenách 
elektriny a plynu. 

Tento rok sme sa dohodli so spo-
ločnosťou Whirpool na akcii „Mes-
to Púchov pre svojich občanov“. 
Spoločne s  mestskou spoločnos-
ťou Púchov servis, s. r. o ponúkne-
me občanom chladničky za nízke 
ceny, za ktoré si ich nikde inde ne- 
kúpia. A to nie je všetko. Pracovní-
ci našich mestských firiem dovezú 
novú a odvezú starú chladničku z 
vášho bytu zadarmo! Cieľom akcie 
je ponúknuť občanom možnosť 
zakúpiť nízkoenergetickú chlad-
ničku za najnižšiu cenu na trhu a 
nemať pritom žiadne starosti s do-
vozom novej a odvozom starej. 

Vo výhodnej cene chladničky 
je pritom len primárna úspora. 
Sekundárna úspora je v spotrebe 
elektriny. Ak staré (ľudia použí-
vajú aj 20-ročné chladničky) do-
kážu spotrebovať za rok viac ako 
1000  kWh a nové chladničky len 
málo nad 200  kWh, rozdiel za rok 
v spotrebe elektriny môže byť od 
100 eur do 200 eur. Takže inves-
tícia do novej chladničky za bez-
konkurenčnú cenu s bezplatným 
dovozom a odvozom sa vráti do 
dvoch rokov. Sme prvé mesto na 
Slovensku, ktoré takýmto originál-
nym spôsobom ušetrí vlastným 
občanom nemalé finančné pros-
triedky. 

Daniel Lako, predseda  
Ekon. komisie pri MsZ Púchov

Primátor mesta Rastislav Henek v spolupráci s ekonomickou komisiou a mestskými 
spoločnosťami pripravil na september akciu „Mesto Púchov pre svojich občanov“.

MILÍ RODIČIA, DETI A MLÁDEŽ!
Centrum voľného času Včielka vás srdečne pozýva na

 DNI  OTVORENÝCH DVERÍ
5. – 6. septembra 2018

   od 15.30 do 18.30 hod.
Ponúkame vám širokú škálu záujmových krúžkov, stretnutie s ich vedúcimi a možnosťou zápisu. Tešíme sa na vás :-)
CVČ Včielka Púchov, Športovcov 904,  Púchov             Tel. 042/ 4631 628, e-mail: cvc.vcielka@gmail.com                   www.cvcvcielka.sk
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Optická sieť Slovak Telekomu 
Pod Lachovcom bude
V Púchovských novinách č. 21 a č. 22 
som informoval obyvateľov mestskej 
časti Pod Lachovcom o  prípravnom 
procese realizácie optickej siete. Dňa 
31. 5. 2018 prebehlo k projektu na 
MsÚ územné konanie o umiestnení 
líniovej inžinierskej stavby verejnej 
siete pre elektronické komuniká-
cie INS_FTTH_PU_Pod Lachovcom 
_FTTH_5_Pasiv.
Výhody a benefity z pripojenia boli, 
respektíve sú podrobne popísané v 
tlačivách, ktoré ste počas prieskumu 
záujmu o pripojenie dostali. Osobná 
angažovanosť a rokovania s maji-
teľmi rodinných domov a následne 
aj so správcami bytových domov 
(BD), na schôdzach spoločenstiev 
vlastníkov bytov (SVB), s firmami a 
organizáciami pôsobiacimi v našej 
mestskej časti (MČ) prebehli úspeš-
ne a tak aj cieľ, aby v našej MČ bola 
optická sieť realizovaná medzi prvý-
mi je úplne reálna. Pri odovzdávaní 
podkladov investorovi k 4. 7. 2018 
bol stav prieskumu ako uvádza prilo-
žená tabuľka.
Vzhľadom na fakt, že od odovzdania 
podkladov prieskumu ubehli dva 
mesiace a viacerým občanom kon-

čia zmluvy so súčasnými operátor-
mi, oslovili ma s otázkou, kedy začne 
realizácia projektu. Obrátil som sa 
preto na kompetentných pracovní-
kov spoločnosti Slovak Telekom, a. s. 
Po prekonzultovaní otázok možno 
stav prípravy formulovať nasledov-
ne. V súčasnosti spoločnosť Slovak 
Telekom, a. s. súbežne finalizuje 
niekoľko projektových dokumen-
tácií pre optickú telekomunikačnú 
sieť v meste Púchov. Jednou z nich 
je i lokalita Pod Lachovcom, kde je 
tesne pred schválením finálna ver-
zia projektovej dokumentácie (PD). 
Následne projekt prejde v priebehu 
septembra fázou výberu dodáva-
teľa a po odovzdaní PD vybranému 
dodávateľovi a po schválení žiadosti 
na povolenie rozkopávok na MsÚ, 
predpokladáme zahájenie realizácie 
výkopových prác Pod Lachovcom v 
druhej polovici októbra. Spoločnou 
ambíciou Výboru MČ č. 1 a investora 
je, aby realizácia projektu Pod La-
chovcom bola zaradená ako jedna 
z prvých v meste Púchov. 

Ing. Pavel Melišík, poslanec MsZ 
a predseda VMČ č.1 

celkom / súhlas RD BD / BJ Firmy
J. A. Komenského 18 / 12 6 / 19 1 / 1
J. Kráľa 75 / 57 2 / 23 1 / 1
Vodárenská 10 / 10
Podjavorinskej 27 / 15 
Sládkovičova 39 / 24 1 / 0 
Kuzmányho 16 / 8
Za cintorínom 3 / 3 8 / 175 2 / 2
Pod Lachovcom 38 / 29 1 / 1
Hoštinská 4 / 3

Koľko stojí tlač a distribúcia 
Púchovských novín?

Primátor mesta Rastislav Henek 
spolu s väčšinou poslancov mest-
ského zastupiteľstva schválili pred 
necelými tromi rokmi zámer, aby 
sa Púchovské noviny distribuovali 
zdarma do každej poštovej schrán-
ky domácnosti mesta Púchov a 
jeho mestských častí. Znamenalo to 
6-násobné navýšenie pôvodného 
počtu výtlačkov (na 8.000 kusov) a 
čiastočnú finančnú stratu z predaja 
novín. Stretávame sa s otázkou, či 
vydávanie nie je drahé a či to nie sú 
zbytočne vyhodené peniaze. 
Vydavateľ Púchovských novín mest-
ská spoločnosť Púchovská kultúra, 
s. r. o. dostala od primátora mesta 
zadanie, aby platenou inzerciou 
pokryla náklady tlače, dopravy a 

distribúcie novín. V poslednom čase 
sa nám to darí, aj keď vychádzame 
v drahšom stranovo rozšírenom 
formáte novín (z 24 na 28 strán). 
Napríklad číslo Púchovských novín, 
ktoré máte v rukách stojí vydavateľa 
705 eur za tlač v  tlačiarni MAFRA 
Olomouc a dopravu do Púchova a 
100 eur za distribúciu do schránok, 
ktorú zabezpečuje PTSM, s. r. o. Vý-
daje spolu za tlač a distribúciu 
predstavujú 805 eur. Na druhej 
strane vydavateľ Púchovských no-
vín získal za plošnú podnikateľskú 
a politickú inzerciu 863 eur. Za ob-
čiansku riadkovú inzerciu, ktorú 
chápeme viac ako službu občanom 
a spoplatňujeme ju len symbolicky, 
sme získali 38 eur. Spoločný príjem 
za inzerciu bol vo výške 901 eur 
(všetky ceny sú bez DPH). Aj keď 
sa opäť nájdu kritici s výčitkami, že 
Púchovské noviny majú podobu in-
zertného časopisu, v tejto koncepcii 
mienime pokračovať.

S. Flimmel

www.puchovskenoviny.sk

OFICIÁLNY TÝŽDENNÍK  MESTA PÚCHOV
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Náklad 8000 ks zdarma pre Púchov a okolie

dátum vydania: 4. 9. 2018
ďalšie číslo vyjde 11. 9. 2018

                       >  str. 25

Jakub Mudrák získal titul 
majstra sveta v cyklotriale

                         >>  str. 7

Do života privítali najmenších 
občiankov Púchova

                        >>  str. 2

Kvarteto drevených sôch 
v parčíku pri ZUŠ je kompletné

 >>  str. 4 - 5Prvé zvonenie po prázdninách
Ako s prvákmi spoločne zvládnuť nástup do školy?
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5. 9. (streda)  
Jesenný aranžmán o 17:00 hod.
Jeseň už začína maľovať prírodu, tak si ju 
spoločne pozveme domov a urobíme si 
spolu jesenný aranžmán

13. 9. (štvrtok) 
Vernisáž: Spomienky na detstvo 
o 18:00 hod.
Pozývame vás na otvorenie výstavy insitnej 
maliarky Anny Kotvasovej z Padiny (Srbsko). 
Pani Anka má 62 rokov a insitnému umeniu 
sa venuje od roku 1995. Doposiaľ mala 70 
autorských výstav a množstvo spoločných. 
Jej rodina žije v Padine viac ako 200 rokov, 
ale ich korene pochádzajú zo Slovenska z 
okolia Zvolena a Detvy.

14. 9. (piatok)  
Tvor(ba) o 20:00 hod.
Autorské čítanie Martiny Bolekovej v sprie- 
vode hudby Petra Kulicha. Martina Bo-
leková píše poéziu a prózu. Publikuje na 
internete (literis.sk, citanie.madness.sk 
a pismak.cz), časopisecky (Pravda, RAK 
- Revue aktuálnej kultúry, Dotyky ai) a 
zborníkoch z literárnych súťaží, niekoľko jej textov zaznelo v rádiu Devín.  
Peter Kulich - spevák, hudobník a prekladateľ zo Žiliny. Pôsobil istý čas v kape-
lách Best Zeroes, miešanom zbore Omnia a tiež bol súčasťou akustického dua 
Peter a Dávid. 

18. 9. (utorok) 
Kreatívny workshop: 
Indiánske lapače snov o 17:00 hod.
Od septembra sa opäť môžte tešiť na vý-
tvarné workshopy. Tentokrát sa naučíte 
ako si vyrobiť indiánsky lapač snov, ktorý 
slúži na chytanie zlých snov a nočných môr.  
Workshopom vás bude sprevádzať výtvar-
níčka Paulína.

19. 9., 26. 9. (vždy v stredu) 
Astronomický krúžok o 16:30 hod.
Stretnutie mladých astronomických nadšencov. Viac info v CVČ Včielka.

21. 9. (piatok)   
Koncert: Dáša fon fľaša 
o 20:00 hod.
Tradičný jesenný koncert kultovej postavy 
nášho folk-punku. Príď si poslednýkrát v 
tomto roku zaskákať pod holým nebom na 
terase Podivného baróna.

29. 9. (sobota)   
NA CESTE: Gruzínsko a Arménsko o 19:00 hod.
Chcete vedieť, aké je putovať po kaukazských horách, keď cesta pred vami ho-
vorí „no way“ a navigačka ukazuje, že idete správne? Alebo ako zažiť úžasnú 
filipínsku oslavu, kedy sa z chlapca stáva muž v hlavnom meste Arménska? Či 
prečo jedného z nás vykázali z mešity alebo ako nás dostali holuby? Už teraz sa 
tešia, ako vám o všetkom porozprávajú Majka & Maťko. 

September
www.facebook.com/podivnybaron 

manažér ŽD: 0910 191 898, www.facebook.com/roman.hvizdak
Otváracie hodiny múzea: ut: 14.00 - 18.00, št: 14.00 - 18.00, ne: 16.00 - 20.00
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Streda  5.   17.30 h,     Nedeľa 9.   17.30 h

NÁČELNÍK                                                                                                                                                                                                                
Počas poslednej doby ľadovej si chlapec odlúčený od svojho kmeňa vytvorí puto s vlkom, tiež 
izolovaným od svorky. Z odvekých nepriateľov sa zrazu musia stať spojenci, iba tak totiž dokážu 
nájsť cestu domov. Spoznajte príbeh zrodu psa ako najlepšieho priateľa človeka...
MN 12 rokov – USA –  Itafilm   - 97´-  titulky –  dobrodružný. Vstupné 5 €. Študent, senior nad 
62 rokov, ZŤP vstupné 4 €.

Piatok 7 .   17.30 h,     Streda  12. 19.30 h

CESTA ZA LÁSKOU                                                                                                                                                                                                            
KeanuReeves a WinonaRyder sa po dlhej dobe stretávajú na filmovom plátne v komédii „CES-
TA ZA LÁSKOU“. Stretnú sa na svadbe ako hostia, ale romantická atmosféra, všeobecné veselie, 
smiech a šťastie sú im protivné. Tento víkend je potrebné hlavne prežiť, čo najskôr zmiznúť a ni-
koho z tých usmievavých svadobných hostíuž nikdy nestretnúť.
MN 15 rokov –  USA –  Bontonfilm   - 90´-  titulky  –  komédia, romantický. Vstupné 5 €. Štu-
dent, senior nad 62 rokov, ZŤP vstupné 4 €.

Piatok 7 .   19.45 h,     Sobota  8.   17.30 h

MNÍŠKA                                                                                                                                                                                                       
Keď mladá mníška z kláštorného opátstva v Rumunsku spácha samovraždu, priamo z Vatikánu sú 
vyslaní kňaz a mladá novicka, aby túto udalosť prešetrili. Spoločne odkrývajú príšerné tajomstvo. 
Riskujú nielen svoje životy, ale aj vlastnú vieru a samotné duše, pretože čelia zlomyseľnej sile v 
podobe démonickej mníšky, ktorá už predtým terorizovala publikum vo filme „V zajatí démonov 
2“  a opátstvo sa tak stáva hrozivým bojiskom medzi žijúcimi a zatratenými. 
MN 15 rokov –  USA –  Continentalfilm   - 93´-  titulky  –  horor. Vstupné 5 €. Študent, senior 
nad 62 rokov, ZŤP vstupné 4 €.

Sobota  8.   15.30 h,     Nedeľa 9.   15.30 h

KUBKO HRDINA                                                                                                               
Rozprávka s dojemným príbehom a mnohými dobrodružstvami pre celú rodinu.Kubko je mladý 
vtáčik, ktorý sa nevedel naučiť lietať. Hoci sa veľmi snažil, nepodarilo sa mu to a nemohol tak 
odletieť so svojou rodinou do teplých krajín. Našťastie stretáva nových kamarátov, ktorí mu po-
môžu a spoločne sa vydávajú na cestu do rajského údolia, kde sa ukrývajú všetky vtáky pred ich 
najväčším spoločným  nepriateľom, ktorým je neustále hladný sokol Šedou. 
MP–  Island –  Continentalfilm   - 83´-  slovenský  dabing  –  animovaný, dobrodružný. Vstup-
né 5 €. Dieťa, študent, senior nad 62 rokov, ZŤP vstupné 4 €.

Piatok 14 .    17.30 h,     Nedeľa 16.    15.30 h

AXEL A TAJOMSTVO PLANÉTY KEPLER                                                                          
Kedysi nádherná planéta Kepler je dnes vyprahnutá a na pokraji zániku, pretože Pozemšťania v 
honbe za zdrojom super energie vydrancovali jedinečný Kvet života.Odvážni mladí obyvatelia 
planéty Kepler - AXEL, GAGA a BONO sa rozhodnú nasledovať starú legendu a vydávajú sa hľadať 
semienko života do oázy skrytej v ničivej sopke, aby zachránili svoj domov.Táto misia im do cesty 
stavia množstvo prekážok a sebeckých protivníkov, no vzdať sa neprichádza do úvahy! V hre je 
totiž osud ich všetkých.
MP–  Čína –  Continentalfilm   - 90´-  slovenský  dabing  – minutáž dodatočne,  animovaný, 
dobrodružný. Vstupné 5 €. Dieťa, študent, senior nad 62 rokov, ZŤP vstupné 4 €.

Piatok 14 .    19.30 h,     Sobota 15.    19.30 h

PÁTRANIE                                                                          
Jedinečný thriller, ktorý na prestížnom festivale Sundance 2018 získal ocenenie NEXT za Najlepší 
film s inovatívnou formou. Keď Davidovi zmizne jeho jediná dcéra Margot, polícia spustí pátranie. 
Po 37 hodinách však nemá jedinú stopu, a tak sa David rozhodne pozrieť niekam, kde zatiaľ nikto 
nehľadal - do dcérinho notebooku. Pomocou jej počítača a rozhovorov s jej priateľmi David odha-
ľuje dcérine tajomstvá a zisťuje, že nebola zďaleka tou dokonalou dcérou, za ktorú ju považoval...
MN 12 rokov –  USA – Itafilm   - 101´-  titulky  –  thriller. Vstupné 5 €. Študent, senior nad 62 
rokov, ZŤP vstupné 4 €.

Sobota 15.    17.30 h,     Nedeľa 16.    17.30 h

CHRISTOPHER ROBIN                                                                          
Dospelý Christopher Robin tvrdo pracuje v zamestnaní, je mizerne platený a jeho budúcnosť vo 
firme je neistá. Práca ho vyťažuje na toľko, že na dcérku a manželku má iba málo času. Christopher 
už nadobro zabudol na svoje idylické detstvo s prostomyseľným plyšovým medvedíkom a jeho 
kamarátmi. Keď sa však s medvedíkom po rokoch stretne, ich priateľstvo opäť vzplanie a pripo-
menie Christopherovi nekonečné dni detských radovánok a zábavy, ktoré ako chlapec zažíval.
MN 12 rokov – USA  –  Saturn   - 104´ -  titulky  –  dobrodružný, rodinný, komédia. 
Vstupné 5 €. Študent, senior nad 62 rokov, ZŤP vstupné 4 €.

WWW.KULTURA.PUCHOV.SKWWW. KINO.PUCHOV.SK
Štvrtok, 6. 9.   vestibul divadla   18.00 h 

PÚCHOV NA HISTORICKÝCH FOTOGRAFIÁCH
Vernisáž výstavy fotografií pri príležitosti vydania novej knihy. V tzv. osmičkovom roku a pri prí-
ležitosti 775. výročia 1. písomnej zmienky o Púchove pripravilo OZ PUCHOVO DEDIČSTVO pre-
zentáciu knihy s názvom - PÚCHOV NA HISTORICKÝCH FOTOGRAFIÁCH. Je to výsledok dlhočnej 
práce mladých nadšencov histórie z nášho regiónu, ktorí bádajú a zhromažďujú informácie o 
dejinách Púchova a okolitých obcí. Vstup voľný. Výstava potrvá do 1. 10. 2018. 

Štvrtok, 13. 9.   kinosála    19.30 h 

ÚPLNÍ CUDZINCI
Divadelná hra DDS Napíšte si výpoveď z Považskej Bystrice na motívy filmovej predlohy Úplní 
cudzinci (Perfetti sconosciuti/2016) talianskeho režiséra. Stretnutie dlhoročných priateľov počas 
jedného večera a hranie naoko nevinnej hry odhalí to, čo skrývajú „čierne skrinky ich životov“. 
Hrajú: Miroslav Jančo, Ladislava Sujová, Peter Holiš, Saša Rosina, Roman Peťko, Andrea Smolková 
a Marcel Pekar. 
Dĺžka podujatia: 60 minút. Vstupné 4 €.

Sobota, 15. 9.   pešia zóna   od 10.00 h

XX. PÚCHOVSKÝ JARMOK
Jubilejný ročník s pestrým kultúrnym programom, v ktorom sa predstavia: FS Váh (Vitajte u nás!),  
Divadlo na hojdačke (najfarebnejšia a najpestrejšia rozprávka Klauniáda), Tamburáši a FS Slo-
venka (HR), Mandolínový súbor Tremplo (HU), ZUŠ Púchov, CVČ Včielka Púchov, prípravka pre 
DFS Púchovček a DFS Biela voda, Defilé mažoretiek Nelly (CVČ Včielka), posúvanie autobusu so 
silákom Marcelom Šerým (Nám. slobody), koncert kapely INSTICT (CZ), oceňovanie úspešných 
reprezentantov mesta Púchov primátorom, tombola, koncert Peter Nagy a Indigo.
Vstup voľný.  

Streda, 12. 9.  tanečná sála       18.00 h

KLUB ŽIEN: HUDBA AKO DAR
Nech sa páči, pokračujte i v novom školskom roku u nás. Brušným tancom sa pripisuje pozitívny 
vplyv na zdravotný stav. Je vhodný napríklad pre ženy so sedavým zamestnaním, pretože tento 
tanec dáva možnosť uvoľniť a rozhýbať telo.1x v týždni 1 hodinu. Lektorka Danica Intisar Kodčí-
ková. So sebou si prineste kurzový poplatok 36 € do 28.11.Info, prihlášky: kino.kurzy@puchovska-
kultura.sk, 0908 718 662.

Štvrtok, 13. 9.   zasadacia miestnosť       18.00 h

AL-ANON
V Al-Anon sa snažíme zlepšiť samých seba. Učíme sa, že náš rast a vyrovnanosť závisia od nášho 
sústredenia sa na samých seba. Nekritizujeme ani neodsudzujeme alkoholikov, ani s ostatnými 
nediskutujeme o ich nedostatkoch. Zotavenie zahŕňa prevzatie zodpovednosti za svoje vlastné 
činy a pocity. Učíme sa, že my sme pitie nespôsobili, nemôžeme ho kontrolovať, ani vyliečiť. Na 
druhej strane si uvedomujeme, že pomoc máme k dispozícii a je len na nás, či budeme žiť lepšie 
ako doteraz. A je celkom isté, že ak začneme navštevovať stretnutia, uplatňovať Dvanásť krokov, 
rozprávať sa a čítať literatúru Al-Anon, získame vnútornú rovnováhu. Rozvinieme si schopnosť žiť 
svoj život... Vstup voľný.

Pondelok, 24. 9.  tanečná sála       19.00 h

SALSA ENERGY DANCE 
Salsa je populárna hudba latinskoamerického pôvodu s prvkami džezu, rocku a blues. Jeden z 
najobľúbenejších kubánskych tancov je ideálny pre začiatočníkov, ktorým vyhovuje pomalšie 
tempo. Je tiež vstupnou bránou do novej partie ľudí aj nového sveta relaxu. Ľudí, ktorých salsa 
nadchne, ju berú ako životný štýl. So sebou si prineste športové oblečenie, 30 € na zakúpenie per-
manentky na 10 vstupov. Info www.kino.puchov.sk v sekcii KURZY, alebo aj na č. t.0908 718 662.

Utorok, 25. 9.  kinosála         16.00 h

KLUB ŽIEN: ŽIJEM V HEKTIKE, ALE HĽADÁM HARMÓNIU...
Láska je energia, ktorá nás obklopuje, energia, ktorej charizmatická podoba dáva otvorené srdce. 
A preto je logické, že čím väčšmi otvoríme srdce, tým väčšmi sa náš život naplní láskou a nájdeme 
harmóniu. Viac na prvom poprázdninovom stretnutí v novom školskom roku v Klube žien. Tešíme 
sa na vás.

KURZY A KLUBY

Kompletný program kina a kultúrnych podujatí na:  
www.kino.puchov.sk, www.kultura.puchov.sk
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Predmet predaja: 
Pozemky odčlenené geometrickým 
plánom č. 65/2018 zo dňa 08. 06. 
2018, vyhotoveným Ing. Štefanom 
Jantošom – novovytvorený poze-
mok parcela registra „C“ č. 1215/3, 
zastavané plochy a  nádvoria o vý-
mere 41 m² a novovytvorený poze-
mok parcela registra „C“ č. 1216/3, 
ostatné plochy o výmere 111 m², 
všetko v katastrálnom území Pú-
chov. 

Kupujúci: 
1. Vladimír Hrnko, Vieska-Bezdedov 
30, 020 01  Púchov v podiele 1/2 
2. Štefan Janíček, Pod hájom 
1362/154, 018 41  Dubnica nad Vá-
hom v podiele 1/2

Kúpna cena: 
Suma 4.610,- €, slovom štyritisíc-
šesťstodesať eur 

Dôvod hodný osobitného 
zreteľa:
Ide o odpredaj časti pozemkov, 
ktoré mesto nevyužíva a ktoré bez-
prostredne susedia s pozemkom 
a  budovou vo vlastníctve žiada-
teľov. Vysporiadanie pozemkov 
umožní žiadateľom lepší prístup 
k budove, potrebný pre jej údržbu, 
opravu a ochranu pred poškodzo-
vaním a vandalizmom, čo zabezpe-
čí lepší vzhľad budovy. 

Pozemky boli odčlenené geomet-
rickým plánom č. 65/2018 zo dňa 
08. 06. 2018, vyhotoveným Ing. 
Štefanom Jantošom. Kúpna cena 
bola stanovená znaleckým posud-
kom č. 165/2018, vypracovaným 
znalcom Ing. Alexandrou Novac-
kou. Ide o prípad hodný osobitné-
ho zreteľa v zmysle § 9 a, ods. 8., 
písm. e) zákona o majetku obcí.

ZVEREJNENIE ZÁMERU
Mesto Púchov plánuje odpredať svoj nehnuteľný majetok ako 
prípad hodný osobitného zreteľa podľa § 9 a, ods. 8, písm. e) zá-
kona č. 138/1991 Zb. o majetku obcí v platnom znení.  
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Také bolo Púchovské táborové leto 2018

Dohromady 142 detí,  sedem od-
borných, šesť pomocných lektorov a 
praktikantov.  A každý týždeň hma-
tateľný  výsledok: množstvo neuve-
riteľne nápaditých výrobkov Tvori-
vého tábora, milé folklórne pásmo 
pre rodičov v závere Folklórneho 
tábora, tradičné remeslá nášho 
regiónu pretavené do ozajstných, 
vlastnoručne ukovaných klincov,  
hlinených misiek, voskových sviečok 
a pod. v Remeselnom tábore,  diva-
delná rozprávka o tom, čo deti cítia, 
ako prežívajú radosť, smútok, šťastie 
alebo žiaľ, ako darček pre rodičov na 
záver Divadelného tábora, oma-
ľovánka rozprávkových kresbičiek 
detí pestrého Rozprávkového tá-
bora alebo hodinový muzikál „To 
sme my“ (na motívy hudobnej roz-
právky Sing) pre verejnosť, ktorú 
deti za týždeň dokázali nacvičiť a 
ponúknuť nielen svojim rodičom, 
no i širokej verejnosti v rámci ofi- 
ciálneho programu Púchovského 
kultúrneho leta. 

Púchovské táborové leto je tým, na 
čo sme v spektre našich činností 
naozaj hrdí, pretože niet nad to – 
vidieť šťastné a naplnené deti, ich 
rodičov i samotných lektorov. Všet-
kým vám veľmi pekne ďakujeme, že 
nás svojou spätnou väzbou motivu-
jete vymýšľať a tvoriť pre vás každý 
rok viac a kvalitnejšie.  

A ešte bonus: Ak ste nevideli spomí-
naný letný táborový muzikál To sme 
my!, alebo ak by ste ho radi videli 
opätovne, budete mať možnosť na 
tradičnej celoslovenskej Noci diva-
diel, ktorej termín tento rok pripadá 
na sviatočnú novembrovú sobotu 
(17. 11. 2018).      

Mika Vargová, 
manažérka kultúry

Šesť týždňov pestrých zážitkov, tvorivosti, radosti... A každý z nich okrem tradičnej  
táborovej hravosti  „šmrncnutý“ aj umením. Veď ako inak, ak ide o tábory Divadla Púchov.  

Muzikál „To sme my“ nacvičili prázdninujúci školáci na motívy hudobnej rozprávky Sing. 
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4. Zeleninový šalát s vyprážanými nivovými 
kockami, jogurtový dressing, toast

Štvrtok: 6. 9. 
Boršč
Zeleninová s mrveničkou  
1. Jelenie ragú so sušenými brusnicami a 
dubákmi, maslové halušky 
2. Cigánska kur. pečienka (vykos.kur. steh-
no), opekané zemiaky 
3. Zeleninové rizoto preliate teplou syrovou 
omáčkou, paradajky 
4. Zeleninový šalát s vyprážanými nivovými 
kockami, jogurtový dressing, toast 

Piatok: 7. 9.
Kulajda
Hráškovo-karotkový vývar s kur. mäsom 
1. Partizánske bravčové rebierko, strapačky 
s kyslou kapustou a klobásou
2. Rybie filé na masle, baby zemiaky, 
uhorkový šalát 
3. Špenátový prívarok obložený zelenino-
vými lievancami a vajíčkom 
4. Zeleninový šalát s vyprážanými nivovými 
kockami, jogurtový dressing, toast 

Marczibányi 
Cena menu od 3,90 Є
Utorok: 4. 9.
Cícerová s údeným a zeleninou
Morčací vývar, rezance, mäso, zelenina
1. Vyprážaná kačacia pečeň, slovenský 
zemiakový šalát 
2. Morčacia roláda plnená sušenými para-
dajkami, šalát Caprese
3. Sviečková na smotane, viedenská kne-
dľa, brusnice, šľahačka
4. Opekané kačacie prsia, gratinované 
zemiaky, Waldorf šalát 

Streda: 5. 9.  
Čínska kuracia, ryžové rezance
Morčací vývar, rezance, mäso, zelenina
1. Krémové rizoto Hokaido, parmezán
2. Hamburské brav. stehno, varená knedľa 
3. Sviečková na smotane, knedľa, brusnice, 
šľahačka
4. Opekané kačacie prsia, gratinované 
zemiaky, Waldorf šalát 

Štvrtok: 6. 9. 
Domáca držková s majoránkou, chlieb
Morčací vývar, rezance, mäso, zelenina 
1. Mexický guláš, ryža, kyslá uhorka, syr
2. Bryndzové halušky, slaninka, jar. cibuľka
3. Sviečková na smot., knedľa, brusnice 
4. Opekané kačacie prsia, gratinované 
zemiaky, Waldorf šalát

Piatok: 7. 9.
Fazuľová so sušenými slivkami 
Morčací vývar, rezance, mäso, zelenina
1. Gratinovaný karfiol so zemiakmi a syrom, 
paradajkový šalát
2. Vyprážaný syr, var. zemiaky, dom. tatarská
3. Sviečková na smot., knedľa, brusnice 
4. Opekané kačacie prsia, gratinované 
zemiaky, Waldorf šalát

Reštaurácia
Hradisko 
Cena menu 4,00 Є
Utorok: 4. 9.
Gulášová s mäsom a zemiakmi, chlieb
1. Rest. br. pečeň, dus. ryža, st. uhorka
2. Grilovaná zelenina, pečené zemiaky 

Streda: 5. 9.
Slepačia s pečeňovými haluškami, chlieb
1. Br. vypr. rezeň plnený šunkou a syrom, 
zem. kaša, paradajk.šalát
2. Penne al arabiata (pikantné), strúhaný syr 

Štvrtok: 6. 9.
Zeleninová so strúhaním, chlieb
1. Bravčový guláš, knedľa
2. Francúzske zemiaky, zelerový šalát

Piatok: 7. 9.
Šalátová na kyslo, chlieb
1. Peč. kur. stehno, dusená slov. ryža, 
mrkvová obloha s ananásom 
2. Palacinky s tvarohom

Alexandra 
Šport Hotel 
Cena menu 4,90 Є 
Utorok: 4. 9.
Tekvicová polievka, chlebové krutóny
Hovädzí vývar s celestínskymi rezancami
1. Kurací plátok Melba (syr, broskyňa), 
dusená ryža, zeleninové obloženie  
2. Segedínsky guláš, domáca knedľa 
3. Ryžový nákyp s ovocím
4. Pizza Prosciutto e Funghi (pomodoro, 
šunka, šampiňóny, syr)

Streda: 5. 9.
Liptovská kapustnica, chlieb
Slepačí vývar s Julienne zeleninou
1. Kuracie rezančeky na nivovej omáčke, 
varená cestovina  
2. Znojemská roštenka, dusená ryža
3. Francúzske zemiaky, kyslá uhorka
4. Pizza Di Oliva (pomodoro, šunka, olivy, 
Feta  syr)

Štvrtok: 6. 9.
Fazuľová so slivkami, chlieb 
Hovädzí vývar s pečeňovými haluškami
1. Kuracia rolka plnená syrom a sušenou 
paradajkou, dusená ryža, zeleninové 
obloženie
2. Divinový kotlíkový guláš, chlieb (5,90 €)                                    
3. Miešaný zeleninový šalát s grilovaným 
kuracím mäskom, smot. dresing, pečivo 
4. Pizza Hawai  (pomodoro, šunka, ananás, 
syr)

Piatok: 7. 9.
Minestrone so syrom
Slepačí vývar s bylinkovými haluškami
1. Zapekaný morčací plátok so šunkou 
a syrom, dus. ryža, am. zemiaky, zel.  obloha
2. Vyprážaný bravčový rezeň, varené maslo-
vé zemiaky, kyslá uhorka

3. Zapekané cestoviny s brokolicou a syrom
4. Pizza Calzone  (pomodoro, šunka, šampi-
ňóny, artičoky, syr)

Púchovčan
Cena menu od 3,50 Є
Utorok: 4. 9.
Kalerábová
1. Hovädzie varené, sviečková omáčka, 
knedľa
2. Cigánske vykostené kuracie stehno, 
zemiaková kaša, uhorka

Streda: 5. 9.
Držková 
1. Kurací závitok s fazuľovými strukmi,sla-
ninkou a syrom, syrová om., ryža/hranolky
2. Súkennícky rezeň mletý, zemiakový šalát 
s majonézou

Štvrtok: 6. 9.
Fazuľová s rezancami
1. Gazovské kuracie stehno (pečené na 
kapuste), zemiaky s maslom a petržlenkou
2. Hamburgské bravčové pliecko, domáce 
halušky

Piatok: 7. 9.
Špenátová
1. Vyprážaný kurací rezeň s vajíčkovo-syro-
vou plnkou, pučené zemiaky, šalát
2. Hovädzie na šampiňónoch, ryža, šalát

Reštaurácia U Jakuba
Cena menu od 3,90 Є
Utorok: 4. 9.
Zeleninová so zemiakmi 
1. Parené buchty s makom a maslom
2. Kuracia roláda plnená mozzarellou a 
sušenou rajčinou, ½ ryža, ½ hranolky, zel. 
príloha 
3. India: Bravčová  „Korma“, syrový chlieb, 
zeleninová príloha

Streda: 5. 9. 
Hrachová s párkom, chlieb 
1. Pastiersky syr, varené zemiaky, tatárska 
omáčka  
2. Hovädzí plátok na šampiňónoch, tarho-
ňa, kyslá uhorka 
3. India: Morčacie mäso s kešu omáčkou, 
chlieb  „Naan“, zeleninová príloha 

Štvrtok: 6. 9.
Pórová s rokfortovými haluškami 
1. Caesar šalát, pečivo
2. Pečené kuracie stehno s pečeňovou 
plnkou, ryža, ovocný kompót 
3. India: Bravčové kúsky s tibetskou omáč-
kou, kukuričná ryža   

Piatok: 7. 9.
Kapustnica s klobáskou, chlieb
1.  Bryndové pirohy so slaninkou a kyslou 
smotanou 
2. Bravčový Cordon bleu, pučené zemiaky s 
cibuľkou, uhorkový šalát  

3. India: Filet maslovej ryby, grilovaná 
zelenina, dresing    

       

Alexandra 
Business Hotel 
Cena menu 1, 2: 5,70 €
Cena menu 3: 5,20 €
Utorok: 4. 9.
Karfiolovo-šošovicový krém
1. Lasagne s mletým kuracím mäsom
2. Plnený bravčový bôčik, dusená kapusta, 
parená knedľa
3. Dubákové rizoto so syrom
Dezert: Orechový koláč

Streda: 5. 9.
Hovädzí vývar s bylinkovou mrvenicou
1. Kuracie prsia s maslovou karotkou, 
dusená ryža, zeleninové obloženie
2. Divinový steak na šampiňónovej omáč-
ke, opek. zemiaky, zel. obloženie (6,50 €)                                                                 
3. Zapekané cestoviny s tvarohom a 
ovocím
Dezert: Mandarinkové rezy

Štvrtok: 6. 9.
Strúčková na kyslo
1. Morčací steak na Juliene zeleninke, zemi-
aky s pažítkou, zeleninové obloženie
2. Bravčové rezančeky na čínsky spôsob, 
zemiakové hranolky, dusená ryža
3. Špenátové halušky s nivovou omáčkou
Dezert: Karamelové rezy

Piatok: 7. 9.
Paradajková so syrom
1. Kuracia pikantná zmes s čiernymi oliva-
mi, dusená ryža, zeleninové obloženie
2. Hovädzie námornícke mäso, cestovinová 
ryža
3. Gratinovaná treska, zemiakové pyré,  
zeleninové obloženie
Dezert: Dvojfarebné rezy

                 

Viva reštaurácia 
a kaviareň (predtým rešt. Váh)
Cena menu od 3,90 Є  
Utorok: 4. 9.
Oravská kapustnica 
Minestrone
1. Pečené kur. stehno na spôsob kačky, dus. 
červ. kapusta, kys. knedľa/zemiaky (výber)   
2. Bravčová pečeň ,,Orava“, dus. ryža, syro-
vo-cesnakový dressing
3. Cestovinový šalát so sušenými paradaj-
kami, cuketou a olivami 
4. Zeleninový šalát s vyprážanými nivovými 
kockami, jogurtový dressing, toast 

Streda: 5. 9. 
Talianska paradajková
Slepačia s mäsom a rezancami 
1. Pečené prasiatko na čiernom pive, zemi-
akové pyré, kapustový šalát, kyslá uhorka  
2. Kuracie soté s ananásom, dus. ryža  
3. Domáce dukátové buchtičky s vanilko-
vým krémom
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JAZYKOVÉ
ANGLIČTINA
ANGLIČTINA PRE ÚPLNÝCH ZAČIATOČNÍKOV
(1 x v týždni 2 vyuč. hod., cena kurzu 120 €)
ANGLIČTINA PRE ZAČIATOČNÍKOV
(z min. šk. roka - pokračovanie)
(1 x v týždni 2 vyuč. hod., cena kurzu 120 €)
ANGLIČTINA PRE MIERNE POKROČILÝCH 1.
(1 x v týždni 2 vyuč. hod., cena kurzu 120 €)
ANGLIČTINA PRE MIERNE POKROČILÝCH 2.
(z min.šk.roka-pokračovanie)
(1 x v týždni 2 vyuč. hod., cena kurzu 120 €)
ANGLIČTINA PRE POKROČILÝCH
(z min. šk. roka - pokračovanie)
(1 x v týždni 3 vyuč. hod., cena kurzu 160 €)
KONVERZAČNÝ KURZ ANGLIČTINY
(1 x v týždni 2 vyuč. hod., cena kurzu 120 €)

NEMČINA
NEMČINA PRE ZAČIATOČNÍKOV
(1 x v týždni 3 vyuč. hod., cena kurzu 160 €)
NEMČINA PRE  MIERNE POKROČILÝCH
(1 x v týždni 3 vyuč. hod., cena kurzu 160 €)
NEMČINA PRE  POKROČILÝCH
(1 x v týždni 3 vyuč. hod., cena kurzu 160 €)
KONVERZAČNÝ KURZ  NEMČINY
(1 x v týždni 2 vyuč. hod., cena kurzu 120 €)

FRANCÚZŠTINA
FRANCÚZŠTINA PRE ZAČIATOČNÍKOV
(1 x v týždni 2 vyuč. hod., cena kurzu 120 €)
FRANCÚZŠTINA PRE  POKROČILÝCH
(1 x v týždni 2 vyuč. hod., cena kurzu 120 €)

ŠPANIELČINA
ŠPANIELČINA PRE ZAČIATOČNÍKOV
(1 x v týždni 2 vyuč. hod., cena kurzu 120 €)
ŠPANIELČINA PRE  POKROČILÝCH
(1 x v týždni 2 vyuč. hod., cena kurzu 120 €)

RUŠTINA
RUŠTINA PRE ZAČIATOČNÍKOV
(1 x v týždni 2 vyuč. hod., cena kurzu 120 €)
RUŠTINA PRE  MIERNE POKROČILÝCH
(1 x v týždni 2 vyuč. hod., cena kurzu 120 €)

TALIANČINA
TALIANČINA PRE ZAČIATOČNÍKOV
(1 x v týždni 2 vyuč. hod., cena kurzu 120 €)
TALIANČINA PRE  POKROČILÝCH
(1 x v týždni 2 vyuč. hod., cena kurzu 120 €)

Poplatok za jazykové kurzy je jednorazový a 
platný na vyučovanie v celom školskom roku 

2018/2019.

TANEC
SPOLOČENSKÝ TANEC PRE MLÁDEŽ
(1 x v týždni 2 vyuč. hod., 10 lekcií, cena  60 €/1 os.)
SPOLOČENSKÝ TANEC PRE MANŽELSKÉ A 
PARTNERSKÉ DVOJICE
(1 x v týždni 2 vyuč. hod., 10 lekcií, cena  60 €/1 os.)
ORIENTÁLNY BRUŠNÝ TANEC PRE ZAČIATOČ. 
(1 x týždenne 1 hod./á 3,50 €, platba dvojmesačne)
ORIENTÁLNY BRUŠNÝ TANEC PRE POKROČ.
(1 x týždenne 1 hod., á hod./3 €, platba dvojmesačne)
SALSA ENERGY DANCE
(1 x v týždni, 1hod./3 €, permanentka na 10 vstupov)
MODERNÝ TANEC PRE DETI - SMAJLÍK
(1 x v týždni 1 vyuč. hod., kurzovné 1 polrok 20 €)

SÚBORY
FOLKLÓR
DFS PÚCHOVČEK, DFS BIELA VODA
(pre deti 1. a 2. stupňa ZŠ, 2x týždenne 2 vyuč. hod., 
kurzovné 1 polrok  25 €) 
FS VÁH (mládež a dospelí, bezplatne)
Prípravka pre FS VÁH (mládež, dospelí, bezplatne)

DIVADLO 
DDS TRPASLÍCI
(deti od 6 rokov, 1x týždenne 2 hod., kurzovné  jeden 
polrok  25 €)
DDŠ OCHOTNÍČEK
(deti od 10 do 15 rokov, 2x týždenne 2 hod., kurzovné 
1 polrok  25 €)
DŠ ČERVENÉ VANKÚŠE (mládež, bezplatne)
DS „M“ (dospelí deťom, bezplatne)
DS „D121“ (dospelí deťom, bezplatne)
DS MAKYTA (dospelí dospelým, bezplatne)

POHYB, ZDRAVIE, 
ŽIVOTNÝ ŠTÝL
JOGA
(1 x v týždni 2 vyuč. hod., 12 lekcií, 1 lekcia/3 €)
PILATES pre začiatočníkov
(2 x v týždni 1 hodina, 1 hod./3,50 €)
PILATES pre pokročilých
(2 x v týždni 1 hodina, 1 hod./3,50 €)
BODY BALL – ŠKOLA PRE ZDRAVÝ CHRBÁT
(2 x v týždni 1 hodina, 1hod./3  €, permanentka na 
10 vstupov) 
ZUMBA TUNNING
(1 x v týždni 1 hodina, 1 hod./3 €, permanentka na 
10 vstupov)
LATINO LADY STYLE
(1x v týždni 1 hod., spolu 10 hod.,1 hod./3,50 €)

LATINO  STREET  DANCE  
(1 x v týždni 1 hod., spolu 10 hod.,1 hod./3 €)

VÝTVARNÉ 
TVORIVÉ DIELNE  ZAMERANÉ NA VÝUČBU 
MAĽBY PRE DETI OD 4 DO 9 ROKOV
(1 x v týždni 2 vyuč. hod., spolu 20 hodín,1 h./3,50 €, 
kapacita obmedzená, materiál v cene) 

KREATÍVNE KURZY 
PRE DOSPELÝCH
SERVÍTKOVÁ TECHNIKA, DECOUPAGE
(2 x po 2 vyuč. hodiny, 1hod./5 €)
PLETENIE Z PAPIERA – ZÁKLADNÝ KURZ
(2 x po 2 vyuč. hodiny, 1hod./5 €)
PLETENIE Z PAPIERA – PRE MIERNE POKROČI-
LÝCH 
(2 x po 2 vyuč. hodiny, 1hod./5 €)
PLETENIE Z PAPIERA – PRE POKROČILÝCH
(2 x po 2 vyuč. hodiny, 1hod./5 €)
ENKAUSTIKA – MAĽBA VOSKOM:
začiatočníci – základný kurz – 4 h
mierne pokročilí I. - 4 h
pokročilí I., II. - 4 h
(všetky kurzy 1x v týždni, 2 vyučovacie hodiny, 
1hod./5 € vrátane materiálu)
PAVERPOL  I., II., III.
(2 x po 2,5 hodiny, 1 hod./5 €)
MAĽOVANIE NA VODNÚ HLADINU PRE DOSPE-
LÝCH
(2 x po 2 vyuč. hodiny, 1 hod/10 €)
MAĽOVANIE NA VODNÚ HLADINU PRE RODI-
ČOV A DETI
(1 x po 2 vyuč. hodiny, 1 hod/10 €)

KLUBY
KLUB  ŽIEN
(druhý a posledný utorok - v mesiaci)
KLUB  ZDRAVIA
(2x v mesiaci, téma - viď mesačný program)
KLUB MAMIČIEK
(1x v mesiaci, téma - viď mesačný program)

INÉ
AL-ANON
(2x v mesiaci,téma - viď mesačný program)

Ponuka kurzov v školskom roku 2018/2019

ZĽAVY:      Súrodenci /deti/ zľava 2 € z každého z kurzov a súborov pre deti, pre každého zo súrodencov
                          dôchodcovia, ZŤP, ženy na MD: vo vybraných kurzoch –  zľava 10 % z kurzovného.

PLATBA:  Poplatok za kurz sa platí až po otvorení kurzu. V prípade neprítomnosti na jednotlivých   
                          hodinách, ani pri prerušení kurzu sa poplatok nevracia. Prihláseným záujemcom pozvánky 
                          na otvorenie kurzu s podrobnými informáciami pošleme e-mailom alebo poštou.

INFORMÁCIE a PRIHLÁŠKY
PRIJÍMAME  do 20. SEPTEMBRA 2018 
v DIVADLE PÚCHOV -  kancelária kino/kurzy
alebo e-mailom na adrese kino.kurzy@
puchovskakultura.sk  a  telefonicky na tel.  
042/2852 401, 0908 718 662. 

Prihlášku na stiahnutie nájdete aj na adrese 
www.kino.puchov.sk v sekcii KURZY 
alebo u informátora v divadle, kde ich môžete 
vypísané aj odovzdať.
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Skúste
Rýchly LTE INTERNET pre váš domov

TO.domaTO.doma

už od 9,99 € 

mesačne AKCIA! 
INŠTALÁCIA  

len za 1 €

Viac info na www.swan.sk
Ponuka platí do 30. 9. 2018. BEZ KÁBLARÝCHLYSPOĽAHLIVÝ
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VÝSLEDKOVÝ SERVIS OBLASTNÝCH FUTBALOVÝCH SÚŤAŽÍ MLÁDEŽE

Delegačná listina Oblastného futbalového zväzu na 9. septembra 
6. liga muži – 6. kolo o 16.00
Košecké Podhradie – Dolné Kočkovce (R, Proč), 

Jasenica – Pruské (Škrovánek, Sklenár), Mikušovce 
– Bolešov (Milčík, Kováč), Streženice – Udiča (Koleno, 
Ďuriš, Jandušík), Dolná Mariková – Lysá pod Makytou 
(Mako, Mrocek), Košeca – Horná Poruba (R, Juríček), 
Papradno – Tuchyňa (Galbavý, Meluch, B. Mihálik)

7. liga muži – 6. kolo o 16.00
Praznov – Šebešťanová (o 10.00 – Mako, Koleno), 

Kameničany – Visolaje (Migát, Kapila), Sverepec – 
Dohňany (Gago, Hriadel), Lazy pod Makytou – Dulov 
(Orálek, Kováčik), Lednica – Kolačín (Brundza)

8. liga muži – 4. kolo o 16.00
Nová Dubnica – Horovce (v sobotu o 14.30 – Pasto-

rek), Prejta – Dolná Breznica (Pastorek), Orlové – Tŕs-
tie (M. Mihálik), Vrchteplá – Červený Kameň (Zvak), 
Fan Club Púchov má voľno

6. liga dorast – 4. kolo o 13.15
Streženice – Dolné Kočkovce (Jandušík, Ďuriš), Sve-

repec – Bolešov (Hriadel, Gago), Jasenica – Horovce 
(Sklenár, Škrovánek), Brvnište – Tuchyňa (v Papradne 

– Meluch, B. Mihálik), Nová Dubnica a Pružina majú 
voľno

4. liga starší žiaci SEVER – 4. kolo o 10.30
Pružina – Dohňany (M. Mihálik), Jasenica – Udiča 

(Koleno), Papradno – Podmanín (Mako), Domaniža 
– Plevník (21.10 o 10.00 – Janek), Dolná Mariková 
– Prečín (o 13.30 – Mrocek), dohrávka 2. kola: Prečín 
– Udiča (5. 9. O 16.30 – Galbavý)

4. liga starší žiaci JUH – 4. kolo o 10.30
Beluša – Dolné Kočkovce (v sobotu o 10.00 – Orá-

lek), Košecké Podhradie – Nová Dubnica (Juríček), Ila-
va – Bolešov (Kodajová), Košeca – Kolačín (Petrušek), 
Lednica – Horná Poruba (Kapila), Lazy pod Makytou 
– Horovce (o 13.15 – Kováčik)

4. liga mladší žiaci – 2. kolo o 10.30
Fan Club Púchov – Ladce (v Lúkach o 13.45 – Orá-

lek), Streženice – Lysá pod Makytou (Milčík), dohráv-
ka 1. kola: Lysá pod Makytou – Ladce (6. 9. O 17.00 
– Proč)

Prípravky U11 – 2. a 7. kolo, 8. 9. o 10.00 a 11.00
Skupina A

Horná Poruba – Kolačín (Kodajová), Košeca – Bole-
šov (Juríček), Dubnica B – Ilava (v nedeľu o 14.00 a 
15.00 – Kodajová)

Skupina B
Pruské – Kvašov (Kapila), Horovce – Lednické Rov-

ne (o 14.00 a 15.00 – Mrocek), Beluša – Mikušovce (o 
14.00 a 15.00 – Gago)

Skupina C
Plevník-Drienové – Podmanín (Galbavý), Praznov 

– Sverepec (v nedeľu o 15.30 a 16.30 – Janek), Visola-
je – Fan Club Púchov (5. 9. O 17.00 a 18.00 – Proč)

Skupina D
Prečín – Udiča (Brundza), Domaniža – Dolná Mari-

ková (Koleno), Brvnište – Šebešťanová (Mako)
Prípravky U10 
Skupina A – 1., 2. a 3. kolo, 8. 9. o 10.00 a 12.00
MŠKP Púchov B, Fan Club Púchov, Prečín, Praznov 

(štadión MŠK Púchov – Ďuriš, Jandušík)
Skupina B – 1. a 6. kolo, 8. 9. o 10.00 a 11.00
Ladce – Plevník-Drienové (Meluch), Ilava – Považ-

ská Bystrica B (6. 9. O 17.00 a 18.00 – Pastorek) 

   Skupina A
   1. kolo: 
   Bolešov – Horná Poruba 1:2 (0:1), Kňažek – Hofier-
ka, S. Staňo, Kolačín – Ilava 2:6 (1:5), Prostinák, Barcík 
– Sluka 3, Suchánek, Turza, Kolman, Košeca – Dubni-
ca – odložené na 6. 10. 
   6. kolo: 
   Bolešov – Horná Poruba 2:1 (Kňažek, Čechuty – S. 
Staňo), Kolačín – Ilava 4:6 (2:3), Barcík 2, Samul, Poči-
atek – Sluka 3, Holbus, Kis, Striško, Košeca – Dubnica 
nad Váhom B – odložené na 6. 10.
1. Ilava 2 2 0 0 12:6 6
2. Bolešov 2 1 0 1 3:3 3
3. H. Poruba 2 1 0 1 3:3 3
4. Kolačín 2 0 0 2 6:12 0
   Košeca a Dubnica ešte nehrali
   Skupina B
   1. kolo: 
   Lednické Rovne – Pruské 1:2 (1:1), Jaroš – Floriš 2, 
Kvašov – Mikušovce 0:4 (0:2), Solík 2, Škuta, Franek, 
Horovce – Beluša 5:3 (4:2), Veliký 2, Janíček, Kováčik, 
Strýček – Zaťko 2, M. Čamaj
   6. kolo: 
   Lednické Rovne – Pruské 3:1 (1:1), Ficek, Holbička, 
Dubianský – Tramita, Kvašov – Mikušovce 0:1 (0:1), 
Solík, Horovce – Beluša 4:0 (1:0), Janíček, Veliký, Ko-
váčik, Strýček
1. Horovce 2 2 0 0 9:3 6
2. Mikušovce 2 2 0 0 5:0 6
3. L. Rovne 2 1 0 1 4:3 3
4. Pruské 2 1 0 1 3:4 3
5. Kvašov 2 0 0 2 0:5 0
6. Beluša 2 0 0 2 3:9 0
   Skupina C
   1. kolo: 
   Visolaje – Plevník-Drienové 2:5 (1:2), Krško, Martinka 
– Kretík 2, Haladej, Tomaník, Kypus, Sverepec – Pod-
manín 3:0 (1:0), Hoferica 2, Brežný, Fan Club Púchov 
– Praznov – odložené na 11. 9. 
   6. kolo: 
   Visolaje – Plevník-Drienové 2:6 (2:3), Krško, Palkech 
– Tomaník 3, Haladej, Slaninka, Chovančík, Fan Club 
Púchov – Praznov – odložené na 11. 9. 
1. Plevník 2 2 0 0 11:4 6
2. Sverepec 2 2 0 0 6:1 6
3. Podmanín 2 0 0 2 1:6 0
4. Visolaje 2 0 0 2 4:11 0

Prípravky U11 MIX4. liga st. žiaci - JUH
2. kolo: 
Nová Dubnica – Dolné Kočkovce 1:1 (0:1), Hudec, 

Beluša – Kolačín 9:1 (4:1), Synák 3, Hošták 2, Ryban-
ský 2, Kačenka, Rúček – Mlynek, Košecké Podhradie 
– Bolešov 0:8 (0:5), Marek 4, Vladimír. Holíček, Chle-
bana, Vratko Holíček, Lazy pod Makytou – Horná Po-
ruba 14:0 (6:0), Luliak 5, Pončík 2, Štefánik 2, Miščík 2, 
Matúš, Ondrička, vlastný
   3. kolo: 
Lednica – Košecké Podhradie 14:3, Horná Poruba 
– Košeca 2:6, Kolačín – Lazy pod Makytou 0:5, Horov-
ce – Beluša 0:4, Dolné Kočkovce – Ilava 7:1, Bolešov 
– Nová Dubnica 2:2
1. Beluša 3 3 0 0 27:2 9
2. Lazy 3 3 0 0 20:0 9
3. D. Kočkovce 3 2 1 0 15:2 7
4. Košeca 2 2 0 0 10:2 6
5. Nová Dubnica 3 1 2 0 5:4 5
6. Bolešov 3 1 1 1 10:9 4
7. Lednica 2 1 0 1 14:4 3
8. Kolačín 3 1 0 2 3:15 3
9. Horovce 2 0 0 2 1:6 0
10. Ilava 2 0 0 2 2:9 0
11. K. Podhradie 3 0 0 3 3:26 0
12. H. Poruba 3 0 0 3 3:34 0

Fan Club Púchov a Praznov ešte nehrali
   Skupina D
   1. kolo: 
   Brvnište – Prečín 0:2 (0:0), Kostelanský, Škulec, Še-
bešťanová – Domaniža 0:10 (0:3), N. Čelko 4, D. Čelko 
4, Kučík 2, Dolná Mariková – Udiča 1:2 (0:2), Bakala 
– Cesnárik, Turiak
   6. kolo: 
   Brvnište – Prečín 2:1 (2:0), Chovančík, Fábik – Koste-
lanský, Šebešťanová – Domaniža 1:10 (1:4), Vitovják 
– D. Čelko 4, Krčmárik 3, N. Čelko 2, Kučík, Dolná Ma-
riková – Udiča 5:2 (3:1), Žbodáková 2, Bakala, Habáň, 
Smižík – Gacho 2
1. Domaniža 2 2 0 0 20:1 6
2. D. Mariková 2 1 0 1 6:4 3
3. Prečín 2 1 0 1 3:2 3
4. Brvnište 2 1 0 1 2:3 3
5. Udiča 2 1 0 1 4:6 3
6. Šebešťanová 2 0 0 2 1:20 0

4. liga st. žiaci - SEVER
2. kolo: 
Jasenica – Plevník-Drienové 1:0 (0:0), Mišúr, Pružina 

–Podmanín 5:7 (2:3), Ligas 2, Gálik 2, Jakubech – M. 
Kostelanský 3, Francisty 2, R. Kostelanský, Šaradín, 
Dolná Mariková – Dohňany 13:0 (10:3), M. Žiačik 6, S. 
Žiačik 3, Bieliková, Híreš, Žbodák 2
   3. kolo: Domaniža – Dolná Mariková 11:2, Udiča 
– Pružina 4:1, Dohňany – Prečín 0:7, Podmanín – Ja-
senica1:4, Plevník-Drienové - Papradno 2:3
1. Jasenica 3 3 0 0 8:2 9
2. Udiča 2 2 0 0 15:1 6
3. Papradno 2 2 0 0 9:4 6
4. Prečín 2 1 1 0 12:5 4
5. Podmanín 3 1 1 1 13:14 4
6. Domaniža 2 1 0 1 12:5 3
7. Plevník 3 1 0 2 8:4 3
8. D. Mariková 3 1 0 2 17:17 3
9. Pružina 3 0 0 3 6:17 0
10. Dohňany 3 0 0 3 0:31 0

6. liga dorast
2. kolo
Jasenica – Tuchyňa 6:2 (4:2), Janáček 3, Moravík, 

Raček, Backo (vlastný) – Ivaniš 2, Dolné Kočkovce 
– Bolešov 3:4 (1:2), Hrušík 2, Kučiak – Rác 2, Ondráš, 
Pagáč, Pružina – Horovce 6:0 (1:0), Kvasnica 2, Turza 
2, Gábriš, Janúch, Sverepec – Nové Dubnica 5:5 (3:1), 
Kuruc 2 (jeden vlastný), A. Richtárik, Brigant, J. Rych-
tárik, Briestenský – Ovšák, Raček, Jašík, Tomanička, 
Brvnište a Streženice mali voľno
   3. kolo: 
   Nová Dubnica – Jasenica 4:2 (3:1), Raček, Šeliga, Ja-
šík, Husár – Moravík 2, Brvnište – Streženice 3:0 (2:0), 
Lališ 2, Cabadaj, Horovce – Sverepec 2:10 (0:3), Če-
repan, Toman – Rychtárik 5, Papšo, Zvak 2, Rojko 2, 
Michalec, Bolešov – Pružina 5:2 (2:1), Pagáč 2, Čorbai, 
Hutyra, Hegyi – Králik, Turza, Tuchyňa a Dolné Koč-
kovce mali voľno
1. Sverepec 3 2 1 0 19:7 7
2. N. Dubnica 3 2 1 0 11:7 7
3. Brvnište 2 2 0 0 6:1 6
4. Bolešov 2 2 0 0 9:5 6
5. D. Kočkovce 2 1 0 1 6:4 3
6. Pružina 3 1 0 2 8:7 3
7. Jasenica 3 1 0 2 9:9 3
8. Streženice 1 0 0 1 0:3 0
9. Tuchyňa 2 0 0 2 2:10 0
10. Horovce 3 0 0 3 2:19 0
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FUTBAL - III.  LIGA MUŽI 

Futbalisti MŠK Púchov bez bodov i gólov 
4. kolo

P. Bystrica – MŠK Púchov 2:0 (0:0)
Futbalisti MŠK Púchov sa na vlastnej koži presved-

čili, aký vie byť futbal nespravodlivý. Na oblastné 
derby nastúpili v úlohe favorita a priebeh priemer-
ného prvého polčasu tomu aj zodpovedal. V prvej 
štyridsaťpäťminútovke si vytvorili niekoľko šancí 
a keby premenili aspoň polovicu z nich, mohol byť 
výsledok úplne iný. Hostia mali od úvodného hvizdu 
hernú prevahu a Považskobystričania v podstate ne-
ohrozili ich bránku. Po štvrť hodine mohol Púchov-
čanov poslať do vedenia Vanák, no jeho strela letela 
niekoľko centimetrov nad domácou bránkou. O de-
sať minút pekne prenikol do šestnástky Kosorín, jeho 
pokus však obrana domácich zrazila na roh. Vzápätí 
sa dvakrát vyznamenal domáci brankár po strelách 
Kvaššaya a Vanáka. Najväčšiu šancu na skórovanie 
mali domáci po pol hodine hry, kedy expúchovčan 
Gajdošík stroskotal na pozornom gólmanovi Púcho-
va Strelčíkovi. Aj v druhom polčase pokračoval tlak 
Púchova, ale Krčula v dvoch šanciach zlyhal a ďalšiu 
jeho príležitosť zneškodnil domáci brankár. Tlak hostí 
postupne poľavoval, čo využili Považskobystričania a 
v 73. minúte sa ujali vedenia gólom Zavadzana – 1:0. 
Klinec do púchovskej rakvy zatĺkol v 79.minúte  Boro-
vička, ktorý sa dostal k odrazenej lopte po priamom 
kope a spečatil šťastné domáce víťazstvo – 2:0.  

ŽK: Brezničan, Krčula (obaja MŠK Púchov), rozhodo-
vali Pecek, Tarabus, Haring, 450 divákov

Zostava MŠK Považská Bystrica: Bobot – Borovič-
ka, Vala, Kršák, Petruš, Zavadzan, Čiernik, Valient (88. 
Majerčík), Gajdošík (86. Masaryk), Popelka, Gáborík 
(69. Valašík), tréner Jaroslav Vágner

Zostava MŠK Púchov: Strelčík – Riška, Ozimý (77. 
Luhový), Kosorín, Pilát, Sibanda, Kvaššay (64. Kopiš), 
Marman (55. D. Pilný), Vanák, Krčula, Brezničan, tré-
ner Eduard Pagáč

Ostatné výsledky 4. kola: Šaľa – Kalná nad Hro-
nom 0:1, Nitra B – Trnava B 3:2, Lednické Rovne 
– Nové Mesto nad Váhom 0:0, Beluša – Nové Zámky 
7:0 (5:0), Levai 2, Janček, Gažo, Cisár, Hrenák, Mišutka 
(pk), Trenčianske Teplice – Zlaté Moravce B 2:2, Mal-
ženice – Gabčíkovo 3:1, Galanta – Veľké Ludince 4:0

5. kolo: 

Šaľa – MŠK Púchov 2:0 (0:0)

Podobne, ako pre týždňom v Považskej Bystrici, 
aj v Šali predvádzali Púchovčania v prvom polčase 
pekný kombinačný futbal, ktorý domácim neraz ro-
bil problémy. Po prestávke však Púchovčania dopla-
tili na poľavenie a v rozpätí troch minút inkasovali. 
V 61.minúte poslal domácich do vedenia Meszlényi 
– 1:0. O tri minúty neskôr zvýšil na 2:0 Pecho. Hosťuj-
úci tréner potom v snahe o zvrat vystriedal hneď päť 
hráčov, ale ani to na čo i len skorigovanie nepriazni-
vého stavu nestačilo. Púchovčania tak utrpeli druhú 
prehru v rade po rovnakom výsledku. V budúcom 
týždni vycestujú tretíkrát v rade na trávnik súpera, v 
nedeľu 9. septembra sa predstavia v okresnom derby 
v Lednických Rovniach. 

Zostava Duslo Šaľa: Čellár – Blaho, Hanzel, Lovska 
(88. Prúčny), Meszlényi (71. Tubonemi), Mpofu, Pe-
cho, Hučko (60. Nagy), Kele (58. Kochan), Kingambo, 
tréner Ladislav Molnár

Zostava MŠK Púchov: Strelčík – Riška, Ozimý (84. 
Hrančík), Kosorín, Pilát, Sibanda (68. Kvaššay), D. Pilný 
(75. Marman), Vanák (69. Kopiš), Michlík (88. Turza), 
Krčula, Brezničan, tréner Eduard Pagáč

ŽK: Ozimý, Krčula (obaja MŠK Púchov), rozhodovali 
Gašparovič, Hulínek, Tarabus, 200 divákov

Ostatné výsledky 5. kola: Lednické Rovne – Kalná 
nad Hronom 1:1 (0:1), Detko – Lackó, Gabčíkovo 
– Galanta 4:1, Nové Mesto nad Váhom – Beluša 0:3 
(0:1), Ďuriš, Gašpar (pk), Gorelka (pk), Trnava B – Tren-
čianske Teplice 0:2, Veľké Ludince – Považská Bystrica 
1:1, Zlaté Moravce/Vráble B – Malženice 3:0
1. Beluša 5 3 2 0 12:1 11 
2. Galanta 5 3 1 1 10:6 10 
3. Gabčíkovo 5 3 1 1 9:6 10 
4. L. Rovne 5 2 3 0 9:3 9 
5. Nitra B 4 3 0 1 9:7 9 
6. Kalná 5 2 2 1 6:4 8 
7. Šaľa 5 2 1 2 6:5 7 
8. Malženice 5 2 0 3 10:8 6 
9. Nové Mesto 5 1 3 1 1:3 6
10. Zl. Moravce B 5 1 2 2 9:8 5
11. T. Teplice 5 1 2 2 7:8 5
12. MŠK Púchov 5 1 2 2 4:6 5
13. V. Ludince 5 1 2 2 6:10 5
14. P. Bystrica 5 1 2 2 5:10 5
15. Trnava B 5 1 1 3 6:11 4
16. Nové Zámky 4 0 0 4 0:13 0 

2. liga starší dorast U19

2. liga mladší dorast U17
Skupina B 
4. kolo: PFK Piešťany – MŠK Púchov 3:1 (2:0), Štetka, 

Sloboda, Kováčik – Pastorek, Inter Bratislava – Topoľ-
čany 3:0, Skalica – Domino 6:0, Komárno – Zlaté Mo-
ravce 0:3, Považská Bystrica – Petržalka 0:12

5. kolo: MŠK Púchov – MŠK Považská Bystrica 1:1 
(0:0), Zlaté Moravce – Inter 3:0, Petržalka – Skalica 0:3, 
Topoľčany – Piešťany 0:2, Domino – Komárno 3:0
1. Zl. Moravce 6 6 0 0 24:0 18
2. Petržalka 5 4 0 1 23:5 12
3. Skalica 5 4 0 1 16:3 12
4. Domino 6 4 0 2 16:15 12
5. Inter 5 3 0 2 12:6 9
6. Piešťany 5 2 0 3 6:11 6
7. MŠK Púchov 5 1 1 3 7:14 4
8. Komárno 5 1 0 4 6:15 3
9. P. Bystrica 5 0 1 4 1:28 1
10. Topoľčany 5 0 0 5 2:16 0

Skupina A 
4. kolo: Rača – Malacky 1:6, Nové Zámky – Gabčí-

kovo 1:1, Dubnica – Myjava 1:0, Lokomotíva Trnava 
– Karlova Ves 4:0, Prievidza – Šamorín 1:1
   5. kolo: Šamorín – Nové Zámky 0:1, Gabčíkovo – 
Dubnica nad Váhom 1:0, Malacky – Prievidza 1:4
1. Trnava 4 4 0 0 21:1 12
2. Gabčíkovo 5 3 1 1 5:4 10
3. Dubnica 5 3 0 2 12:7 9
4. Myjava 4 3 0 1 6:1 9
5. Šamorín 5 2 1 2 5:4 7
6. Malacky 5 2 0 3 10:9 6
7. Prievidza 5 1 2 2 7:6 5
8. Karlova Ves 4 1 1 2 9:9 4
9. N. Zámky 5 1 1 3 2:16 4
10. Rača 4 0 0 4 1:21 0

Skupina B 
4. kolo: PFK Piešťany – MŠK Púchov 1:0 (0:0), Inter 

Bratislava – Topoľčany 18:0, Skalica – Domino 2:0, Ko-
márno – Zlaté Moravce 0:3, P. Bystrica – Petržalka 1:2 

5. kolo: MŠK Púchov – MŠK Považská Bystrica 1:0 
(0:0), Haviar, Zlaté Moravce – Inter Bratislava 2:2, Pe-
tržalka – Skalica 7:0, Topoľčany – Piešťany 2:12, Domi-
no – Komárno 3:3
1. Petržalka 5 5 0 0 25:5 15
2. Zl. Moravce 6 4 1 1 16:6 13
3. Piešťany 5 4 0 1 19:10 12
4. Skalica 5 3 0 2 8:10 9
5. Inter 5 2 2 1 24:7 8
6. MŠK Púchov 5 2 1 2 19:8 7
7. Domino 6 2 1 3 15:14 7
8. P. Bystrica 5 1 0 4 4:15 3
9. Komárno 5 0 1 4 5:13 1
10. Topoľčany 5 0 0 5 7:54 0

Skupina A 
4. kolo: Rača – Malacky 2:1, Nové Zámky – Gabčí-

kovo 1:3, Dubnica – Myjava 3:1, Lokomotíva Trnava 
– Karlova Ves 4:5, Prievidza – Šamorín 0:2
   5. kolo: Šamorín – Nové Zámky 3:1, Gabčíkovo 
– Dubnica nad Váhom 1:0, Malacky – Prievidza 1:0, 
Myjava – Lokomotíva Trnava 2:2, Karlova Ves Bratisla-
va – Rača – odložené na 12. 9. 
1. Dubnica 5 4 0 1 14:4 12
2. Gabčíkovo 5 3 0 2 10:5 9
3. Karlova Ves 4 3 0 1 9:7 9
4. Šamorín 5 3 0 2 10:10 9
5. Myjava 5 2 2 1 17:7 8
6. Trnava 5 2 1 2 17:14 7
7. Rača 4 2 0 2 4:10 6
8. Malacky 5 2 0 3 4:12 6
9. Prievidza 5 1 1 3 5:7 4
10. N. Zámky 5 0 0 5 2:16 0

Po bezgólovej remíze doma s Novým Mestom nad Váhom (na snímke) nedokázali Púchovčania skórovať ani v 
dvoch posledných stretnutiach v Považskej Bystrici a v Šali.          FOTO: Milan Podmaník  
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VÝSLEDKOVÝ SERVIS FUTBLOVÝCH SÚŤAŽÍ

6. liga muži

5. liga muži - SEVER

7. liga muži

8. liga muži

4. kolo
Jasenica – Udiča 1:0 (0:0)
Gól: Borčický
Košecké Podhradie – Pruské 3:2 (2:1) 
Góly: Ľ. Staňo 2, Ruman – Kuric, Habšuda
Dolné Kočkovce – Bolešov 1:1 (1:1)
Góly: Pilát – Veselý
Mikušovce- Lysá pod Makytou 3:0 (2:0)
Góly: Mojto 2, Ilavský
Streženice – Horná Poruba 2:3 (2:1)
Góly: Lamžo, Šesták – Čurík, Kormendy, Medňanský 

(vlastný)
Dolná Mariková – Tuchyňa 3:1 (3:1)
Góly: Mihálik, Huličiak, Šibík – Adamovic
Košeca – Papradno 6:0 (1:0)
Góly: Bortel 3, Malovec 2, Mihalik

   5. kolo:
   Lysá – Streženice 1:8 (0:2)
   V okresnom derby Streženičania totálne rozobrali 
Lysú, ktorá bola po dvoch kolách lídrom oblastnej 
ligy. Hostia šli do vedenia v 19. minúte gólom Trníka, 
o minútu zvýšil Šesták na 0:2. V druhom polčase po-
kračovala exhibícia Streženíc, na 0:3 zvyšoval Lodu-
ha, na 0:4 ten istý hráč a v 57. minúte už na 0:5 Michal 
Šesták. Čestný úspech domácich strelil v 62. minúte 
Hošták, no hostia skórovali ešte trikrát zásluhou Filia-
ča, Bernhausera a Lamža. 
   Pruské – Dolné Kočkovce 2:1 (0:1)
   Góly: 60. Lukáč, 90. Habšuda – 25. Pilát
   Tuchyňa – Košecké Podhradie 3:3 (0:2)
   Góly: 58. Fujaček, 83. Kozáčik, 90. J. Galko – 8. Rem-
šík, 27. Remšík, 70. Ľ. Staňo
   Tuchyňa – Košeca 2:1 (1:1)
   Góly: 45. Prchlík, 52. Prchlík – 13. Bortel
   Horná Poruba – Dolná Mariková 7:1 (4:1)
   Góly: 8. Hetflajš, 17. Jánoško, 34. Hetflajš, 40. Já-
noško, 60. Jánoško, 78. A. Staňo, 90. Dražkovec – 3. 

2. kolo
Praznov – Hradčan Lednica 5:0 (3:0), M. Kostelan-

ský 2, Hlavoň, Dvorščík, Galát, Kameničany – Bodiná 
4:2 (2:1), Antol 2, Slávik 2 – Krabáč, Haršaník, Visolaje 
– Dohňany 4:1 (2:0), Polacký 2, Kršík 2 – Zigo(pk), Sve-
repec – Kolačín 3:2 (2:1), Hôrkový 2, Gažo – Baláž 2, 
Lazy pod Makytou – Šebešťanová 2:2 (2:0), Kmošena 
2 – Jurdík, Hrnčík, Dulov mal voľno
   3. kolo: 
   Praznov – Kameničany 3:9 (0:5), Galát 2, J. Dvorščík 
– Slávik 3, Bér 3, Antol, Hutyra, Príbela, Šebešťanová 
– Hradčan Lednica 9:0 (3:0), Jurdík 3, Dánek 2, Útly, 
Fuskoloboda, M. Petrík (pk), Kolačín – Lazy pod Ma-
kytou 0:5 (0:1), Mácsai 2, Kmošena 2, Palider, Dulov 
– Sverepec 2:0 (1:0), Janíček (pk), Kamenický (pk), 
Bodiná Visolaje 1:6 (0:4), Milo – Polacký 2, Palme (pk), 
Baránek, Strečko 2, Dohňany mali voľno
1. Kameničany 3 3 0 0 18:5 9
2. Šebešťanová 3 2 1 0 14:2 7
3. Lazy 3 2 1 0 9:2 7
4. Visolaje 3 2 0 1 11:6 6
5. Dulov 2 2 0 0 6:1 6
6. Dohňany 2 1 0 1 4:4 3
7. Praznov 3 1 0 2 8:11 3
8. Sverepec 3 1 0 2 3:7 3
9. Kolačín 2 0 0 2 2:8 0
10. Bodiná 3 0 0 3 3:13 0
11. Lednica 3 0 0 3 0:19 0

2. kolo
Prejta – Červený Kameň 8:2 (4:1), Švajda 3, Koťan 

3, Katerinčin, Marjenka – J. Gažo 2, Fan Club Púchov 
– Dolná Breznica 3:0 (1:0), Štefanec, Novosedliak, 
Pšenák, Vrchteplá – Nová Dubnica 2:3 (0:0), Kucharík 
2 – Tóth, T. Balon, M. Balon (pk), Orlové – Horovce 2:4 
(1:2), Janáček, Mrišo – Siekel 2, Kebis 2, Tŕstie malo 
voľno
   3. kolo:
   Nová Dubnica – Fan Club Púchov 6:1 (3:0), Vojvo-
dík 2, Balon, Beňo, Adamčík, Karvaš – P. Štefanec (pk), 
Horovce B – Vrchteplá 1:2 (0:2), Gašparek – Kuriš 2, 
Červený Kameň – Dynamo Orlové 3:2 (1:1), Jakúbek, 
Kobela, Gažo – M. Pavlík, vlastný, Tŕstie – Prejta 2:0, 
Dolná Breznica mala voľno
1. N. Dubnica 3 3 0 0 18:3 9
2. Prejta 3 2 0 1 10:5 6
3. Vrchteplá 3 2 0 1 8:5 6

4. kolo: 
Kvašov – Plevník-Drienové 6:2 (5:2), D. Kováč 2, 

F. Kováč 2, Bretschneider, Beňo – Pajger, Buday, 
Zemianske Kostoľany – Cígeľ 0:2, Dolné Vestenice 
– Ladce 5:0, Chocholná-Velčice – Veľké Uherce 1:0, 
Brvnište – Podolie 2:2, Veľká Hradná – Bošany 5:2, 
Uhrovec – Kanianka 2:0, Podmanín – Trenčianska 
Turná 5:1
   5. kolo: 
   Kanianka – Kvašov 0:1 (0:0), F. Kováč, Cígeľ – Veľká 
Hradná 7:0, Ladce – Brvnište 2:2, Trenčianska Turná 
– Dolné Vestenice 1:2, Plevník-Drienové – Podmanín 
1:1, Bošany – Uhrovec 1:4, Veľké Uherce – Zemianske 
Kostoľany 0:3, Podolie – Chocholná-Velčice 1:1
1. Cígeľ 5 5 0 0 18:0 15
2. Kvašov 5 4 1 0 15:6 13
3. Z. Kostoľany 5 4 0 1 16:3 12
4. Uhrovec 5 3 2 0 14:5 11
5. Brvnište 5 3 2 0 10:6 11
6. Podmanín 5 3 1 1 15:6 10
7. Chocholná 5 3 1 1 13:4 10
8. V. Hradná 5 3 1 1 14:15 10
9. D. Vestenice 5 2 0 3 9:11 6
10. Podolie 5 1 2 2 6:12 5
11. V. Uherce 5 1 0 4 5:9 3
12. Plevník 5 0 2 3 6:12 2
13. Ladce 5 0 2 3 5:14 2
14. Kanianka 5 0 1 4 4:9 1
15. Tr. Turná 5 0 1 4 7:18 1
16. Bošany 5 0 0 5 4:31 0

1. liga starší žiaci U14
1. kolo: 
FK Senica – MŠK Púchov 1:2 (1:0), Bayerová – 

Lacko, Baláž, Trenčín – Inter 3:0, Nitra – Levice 10:0, 
Slovan – Prievidza 7:1, Dunajská Streda – Domino 3:0, 
Petržalka – Skalica 2:0, Trnava – Dubnica 15:0, Zlaté 
Moravce – Karlova Ves 0:2 
   2. kolo: 
MŠK Púchov – FC Petržalka 2:2 (1:0), Janček, Lac-
ko – Kondela, Vlna, Prievidza – Skalica 0:3, Inter 
Bratislava – Nitra 2:6, Slovan Bratislava – Trnava 3:0, 
Levice – Dunajská Streda 1:3
1. Nitra 2 2 0 0 16:2 6
2. Slovan 2 2 0 0 10:1 6
3. D. Streda 2 2 0 0 6:1 6
4. Petržalka 2 1 1 0 4:2 4
5. MŠK Púchov 2 1 1 0 4:3 4
6. Trnava 2 1 0 1 15:3 3
7. Trenčín 1 1 0 0 3:0 3
8. Karlova Ves 1 1 0 0 2:0 3
9. Skalica 2 1 0 1 3:2 3
10. Senica 1 0 0 1 1:2 0
11. Zl. Moravce 1 0 0 1 0:2 0
12. Domino 1 0 0 1 0:3 0
13. Inter 2 0 0 2 2:9 0
14. Prievidza 2 0 0 2 1:10 0
15. Levice 2 0 0 2 1:13 0
16. Dubnica 1 0 0 1 0:15 0  

1. liga starší žiaci U15
1. kolo: 
Senica – MŠK Púchov 0:0, Trenčín – Inter 5:0, Nitra 

– Levice 5:0, Slovan – Prievidza 8:1, Dunajská Streda 
– Domino 4:0, Petržalka – Skalica 5:0, Trnava – Dubni-
ca 5:0, Zlaté Moravce – Karlova Ves 2:0
   2. kolo: 
MŠK Púchov – FC Petržalka 0:4 (0:2), Prievidza 
– Skalica 3:2, Inter Bratislava – Nitra 1:1, Slovan Brati-
slava – Trnava 1:3, Levice – Dunajská Streda 0:5
1. D. Streda 2 2 0 0 9:0 6
2. Petržalka 2 2 0 0 9:0 6
3. Trnava 2 2 0 0 8:1 6
4. Nitra 2 1 1 0 6:1 4
5. Slovan 2 1 0 1 9:4 3
6. Trenčín 1 1 0 0 5:0 3
7. Zl. Moravce 1 1 0 0 2:0 3
8. Prievidza 2 1 0 1 4:10 3
9. Senica 1 0 1 0 0:0 1
10. MŠK Púchov 2 0 1 1 0:4 1
11. Inter 2 0 1 1 1:6 1
12. Karlova Ves 1 0 0 1 0:2 0
13. Domino 1 0 0 1 0:4 0
14. Dubnica 1 0 0 1 0:5 0
15. Skalica 2 0 0 2 2:8 0
16. Levice 2 0 0 2 0:10 0

1. kolo: 
MŠK Púchov – FK Senica 5:1 (3:0), Vavrík 2, Ku-

šík, Janček, Baláž – Kovár, Inter Bratislava – AS Tren-
čín 1:6, Domino – Dunajská Streda 1:2, Dubnica nad 
Váhom – Trnava 4:3, Karlova Ves Bratislava – Zlaté 
Moravce/Vráble 0:5, Prievidza – Slovan Bratislava 1:3

1. liga starší žiaci U13

4. Tŕstie 2 1 1 0 3:1 4
5. Horovce B 3 1 0 2 6:6 3
6. Č. Kameň 2 1 0 1 5:10 3
7. FC Púchov 3 1 0 2 5:10 3
8. D. Breznica 2 0 1 1 1:4 1
9. Orlové 3 0 0 3 4:16 0

1. Košeca 5 4 0 1 15:3 12
2. H. Poruba 5 4 0 1 17:8 12
3. Udiča 5 3 0 2 8:8 9
4. Tuchyňa 5 2 2 1 8:7 8
5. Streženice 5 2 1 2 12:7 7
6. Lysá 5 2 1 2 12:16 7
7. Papradno 5 2 1 2 7:11 7
8. Bolešov 5 1 3 1 7:6 6
9. K. Podhradie 5 1 3 1 7:9 6
10. Jasenica 5 2 0 3 6:8 6
11. D. Kočkovce 5 1 2 2 9:9 5
12. Mikušovce 5 1 1 3 8:11 4
13. Pruské 5 1 1 3 9:14 4
14. D. Mariková 5 1 1 3 6:14 4

Mihálik
   Udiča – Mikušovce 4:2 (2:1)
   Góly: 10. Zúbek, 35. Drblík, 69. Kvasník, 85. Pacek 
– 32. Kristín, 65. Gašpárek
   Bolešov – Jasenica 0:2 (0:0)
   Góly: 78. M. Pavlík, 82. E. Hrebík
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TALENTOVANÝ PRETEKÁR CYKLOTRIALOVÉHO KLUBU ZÁRIEČIE POTVRDIL SVETOVÚ EXTRATRIEDU

Jakub Mudrák získal titul majstra sveta v cyklotriale
Na dvoch frontoch svetovej úrovne bojoval v au-

guste cyklotrialový majster sveta a Európy Jakub 
Mudrák z Cyklotrialového klubu Záriečie. V dňoch 3. 
– 5. 8. sa zúčastnil so slovenskou reprezentáciou Sve-
tových hier mládeže UCI v Lazzate neďaleko Milána. 

Na svetových hrách mládeže štartovalo rekord-
ných 184 jazdcov zo sedemnástich  krajín sveta. Ja-
kub súťažil v kategórii Benjamin, v ktorej  pretekalo 
34  najlepších jazdcov. V sobotu bolo na programe 
semifinále. Organizátori postavili  päť sekcií na dve
kolá. Jakub do nedeľňajšieho finále postúpil ako je-
diný Slovák  z deviateho  miesta s 8 trestnými bodmi 
– celkove postupovalo 12 najlepších jazdcov. Jazdilo 
sa v extrémnych horúčavách, čo pretekárov nesmier-

ne vyčerpávalo, navyše v nedeľu pripravili usporiada-
telia pre finálových jazdcov sekcie o kategóriu náro-

čnejšie. Jakub bol po prvom kole stále v 
hre o medaily, ale v druhom kole,  aj keď 
veľmi bojoval, spravil dve chyby, ktoré 
ho stáli medailové umiestnenie a skon-
čil celkovo na  peknom piatom mieste. 
Prvý skončil Španiel Tulleuda Jordi, dru-
hý  Francúz Pasturel Luka a bronz vybo-
joval Japonec Yokota Kataro.

Z Lazzate  sa Jakub s tímom presu-
nul do Livorna a odtiaľ  trajektom ces-
tovali na Sardíniu, kde sa v horách 15 
kilometrov od Bolotany v Pabudskom 
národnom parku v nadmorskej výške 
cca 1100 m konali majstrovstvá sveta v 
cyklotriale. 

Preteky boli rozdelené do troch dní, 
detské kategórie  súťažili v piatok a v 
sobotu, dospelí  jazdili v sobotu a ne-
deľu. Sekcie boli v krásnom horskom 
prírodnom teréne a v sobotu sa jazdci 
popasovali so 7 sekciami, ktoré absol-
vovali dva razy. Jakub v piatok neuro-
bil žiadnu chybu a skončil na 1. mieste 
bez trestných bodov, za čo dostal 25 
bodov do celkového hodnotenia majs-
trovstiev sveta. 

Druhý deň bol štart o hodinu neskôr, opäť dve kolá, 
ale až osem sekcií. Na Jakubovi už bola vidieť veľká 
únava, napriek tomu sa mu podarilo vybojovať dru-
hé miesto s 12 trestnými bodmi tesne za Španielom 
Aleixom Farresom Ricartom, ktorý mal 10 trestných 
bodov. 

Jakub dostal za výsledok druhého dňa 20 bodov do 
celkového hodnotenia  a v konečnom výsledku sa stal 
majstrom sveta v cyklotriale.  Druhý skončil Španiel 
Ricart a na treťom mieste Čech Vojta Vepřek. Pre ta-
lentovaného pretekára Cyklotrialového klubu Zárie-
čie je to už druhý titul majstra sveta.                           (r)

Areál Tenisového klubu Púchov sa stal v stredu 29. 
augusta dejiskom jubilejného desiateho ročníka te-
nisového turnaja ATP ligy v štvorhrách. Ako vždy sa 
tu zišli nadšenci  tohto športu vo všetkých vekových 
kategóriách.

Najmladší účastník tohto turnaja bol 10. ročný Ma-
tej Markovič. Aktéri turnaja odohrali základnú časť 
v dvoch skupinách po šesť dvojíc. Do záverečného 
vyraďovacieho pavúka postupovali prvé štyri dvojice 
z obidvoch skupín. V krásnom slnečnom počasí  sa 
odohralo finále, v ktorom po urputnom boji zvíťazila
dvojica Hudcovský/Kopčan nad dvojicou Pastorek/
Gabčanová v pomere 6:1. Na peknom  treťom mieste 
sa umiestnila dvojica Benkovský/Markovič. 

Oragnizátori veria, že sa podarí aj naďalej uchovať 
táto tradícia tenisových nadšencov a budúci rok sa 
spoločne zídu už na 11. ročníku turnaja. Počas desia-
tich ročníkov sa na tomto turnaji vystriedalo viac ako 
200 účastníkov. Aj touto cestou by chcel predseda 
ATP ligy Rudolf Marman poďakovať všetkým účast-
níkom za skvelé športové výkony, vytrvalosť a húžev-
natosť všetkých zúčastnených aktérov.  Na snímke 
medailsiti spolu s predsedom Atp ligy Rudolfom 
Marmanom.                     (r)

Jubilejný ročník ATP ligy vyhral pár Hudcovský-Kopčan

ATP
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POHOTOVOSTNÉ  SLUŽBY 
NEMOCNICA ZDRAVIE, PÚCHOV 

RÝCHLA ZDRAV. POHOTOVOSŤ 155

PRE DOSPELÝCH 4605 319
po – pia: 15.30 – 22.00 / so – ne: 7.00 – 22.00

DETSKÁ POHOTOVOSŤ 4605 200 
po – pia: 15.30 – 22.00 / so – ne: 8.00 – 22.00

ZUBNÁ POHOTOVOSŤ 042/ 46 053 13 
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PRENÁJOM BYTY, NEHNUTEĽNOSTI
• Prenajmem NP (17 m²), vhodný ako kancelária. Tel. 
0948 045 327.
• V Púchove, neďaleko mestského úradu, výhodne 
prenajmem nenáročný priestor, 36 m², vhodný pre 
dielňu, kanceláriu, obchod alebo sklad. Tel. 0905 
262 820.
• Vezmem do prenájmu byt alebo malý dom v okolí 
Púchova (nie v meste). Tel. 0940 570 293.

KÚPA BYTY, NEHNUTEĽNOSTI
• Kúpim byt v Púchove, veľkosť cca. 60 m². Tel. 0907 
054 026.

VÝMENA BYTY, NEHNUTEĽNOSTI
• Vymením tehlový 3-izbový slnečný byt s  balkó-
nom, 64,75 m², v centre Púchova, za garsónku v Pú-
chove + doplatok. Tel. 0915 110 730, 0948 818 879.

PREDAJ RÔZNE
• Predám 4-mesačného capka z registrovaného cho-
vu, veterinárne ošetreného. Cena dohodou. Možno-
sť dovozu 15 km od Púchova. Tel. 0915 328 510.
• Predám elektrický sporák, model Mora 4 plat. + elek-
trická rúra ES130MW na 230/400 V, 4-ročný, vhod-
ný aj na chaty, v dobrom stave. Bez poklopu 60 €, 
s poklopom 70 €. Tel. 0911 858 590.
• Predám jablká odrody JONARED a ONTARIO. 
Vhodné na uskladnenie i kvas. Tel. 0902 399 092.

SLUŽBY
• POZOR! Akcia -20 % do 30. 9. 2018. RENOVÁCIA 
modernou nemeckou technológiou vám ponúka 
čisté a zdravotne nezávadné riešenie pre vaše staré 

SPOMIENKA
Dňa 1. 9. 2018 sme si pri-
pomenuli smutné 9. vý-
ročie úmrtia našej dra-
hej mamičky a babičky 
Márie KLEMANOVEJ. 
Kto ste ju poznali, venuj-
te jej s nami tichú spo- 
mienku. 
S láskou spomínajú dcé-
ra Alena a syn Ľubomír s rodinami. 

SPOMIENKA
Čas plynie a nevráti to čo 
vzal, zostali len spomien-
ky a žiaľ. Aj keď už nie si 
medzi nami, v našich srd-
ciach žiješ stále s nami. 
Dňa 28. 8. 2018 sme si 
pripomenuli smutných 
10 rokov, čo nás opustil 
náš milovaný Jozef LOVÁS. 

S láskou spomína manželka, dcéra s rodinou.

SPOMIENKA
Dňa 10. septembra 
2018 uplynie šesť rokov, 
čo nás navždy opustil 
otec, dedko a pradedko 
Jozef JANÍČEK. 
Kto ste ho poznali, ve-
nujte mu tichú spo- 
mienku. 

Spomínajú dcéry s rodinami. 

SPOMIENKA
Dňa 5. 9. 2018 si pripo- 
míname smutné 5.  vý- 
ročie úmrtia nášho dra-
hého manžela, otca, 
dedka 
Milana VÁCLAVÍKA. 
Ak ste ho poznali, ve-
nujte mu tichú spo- 
mienku alebo modlitbu. 

S láskou naňho spomína manželka Emília  
a dcéry s rodinami..

SPOMIENKA
Dňa 3. 9. 2018 uplynulo 
deväť rokov, čo nás na-
vždy opustil náš drahý 
manžel, otec a dedko 
Janko TONHAUZER. 
Kto ste ho poznali, 
venujte mu tichú spo- 
mienku. 

Spomína manželka a  deti s rodinami. 

SPOMIENKA
Dňa 10. 9. 2018 uplynie 
5 rokov, čo nás opustil 
náš najlepší manžel, 
otec, dedko a pradedko 
Jozef GALÁNEK. 
S láskou a vďačnosťou 
si na neho spomínajú: 
manželka, synovia Jozef 
a Igor s rodinami, dcéry 
Valika a Erika, vnuci Jozef a Juraj, vnučka Ninka, 
pravnučka Laurinka, jeho bratia s rodinami, pria- 
telia a známi. 
V našich spomienkach si s nami stále!

SPOMIENKA
Dňa 2. 9. uplynul rok, 
čo nás navždy opustila 
naša milovaná manžel-
ka, mama a babka 
Oľga KUCEJOVÁ, 
rod. Pechová z Púchova. 

S láskou spomínajú manžel a synovia s rodinami. 

SPOMIENKA
Dňa 8. 9. 2018 si pri-
pomíname smutné 6. 
výročie úmrtia našej 
drahej manželky, matky, 
babičky a prababičky 
Jarky HOLIŠOVEJ 
z Hor. Kočkoviec. 
Kto ste ju poznali, ve-
nujte jej s nami tichú 
spomienku. 

S láskou a úctou spomína celá rodina. Ďakujeme.

SPOMIENKA
Dňa 3. 5. 2018 uplynuli 
tri roky, čo nás navždy 
opustila naša drahá 
mama a babka 
Anna LUHOVÁ 
z Horných Kočkoviec. 

S láskou spomínajú dcéra a syn s rodinou. 

POĎAKOVANIE
Ďakujeme všetkým príbuz-
ným, priateľom a známym, 
ktorí sa prišli rozlúčiť s na-
ším drahým manželom, 
otcom a dedkom 
Štefanom NOVOSADOM, 
ktorý nás navždy opustil 
dňa 24. 8. 2018 vo veku 81 
rokov. 
Ďakujeme za prejavenie sústrasti a kvetinové dary, 
čím ste sa snažili zmierniť náš hlboký žiaľ. Naše veľ-
ké poďakovanie patrí pánu kaplánovi a Pohrebnej 
službe Advent. 

Manželka, dcéra Jana, vnuci Štefan a Christian 
a celá smútiaca rodina.
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do Dunajskej Stredy dňa 22. 9. 2018. Poplatok na 
osobu (doprava, vstupné) je 18 eur. Odchod auto-
busu bude o 6.00 hod. z parkoviska za starým DK. 
Prihlasovať sa môžete do 18. 9. 2018 u Jána Petra, 
Obrancov mieru 1152/5, tel. 0949 103 709, 0948 
093 551.

SAUNA (v budove krytej plavárne) 
OTVÁRACIE HODINY:

PONDELOK:  19.00 - 20.30 (spoločná)  
UTOROK:   15.30 - 20.30 (ženy) 
STREDA:  15.30 - 20.30 (muži) 
ŠTVRTOK, PIATOK: 15.30 - 20.30 (spoločná) 
NEDEĽA:   15.30 - 20.30 (spoločná)

Útulok OZ Hafkáči  
Kontakt: 0911 290 983  

hafkacipb@gmail.com 
 facebook.com/hafkaci

dvere, zárubne, vstavané skrine a kuchynské linky. 
Toto všetko v širokej škále farieb a štruktúr. Tel. 0907 
422 113.
• Rekonštrukcie bytových jadier, kúpeľní a bytov. Tel. 
0918 542 411.

PRÁCU PONÚKA
• Prijmem vodiča na Tatru 815 na prácu v objekte, 
môže byť i dôchodca. Tel. 0905 380 329.

PRÁCU HĽADÁ
• Hľadám prácu v Púchove ako upratovačka na 1 – 2 h 
 doobeda 2 až 3-krát týždenne, tel. 0944 341 880.

OZNAMY
• Hľadám pamätníkov výroby lyžiarskych vlekov 
v Slovšporte. Píšte na: jan.palinsky@gmail.com. 
• ZO SZZP Púchov oznamuje svojim členom a záu-
jemcom, že poriada zájazd na husacie hody 27. 10. 
2018 . Poplatok na osobu  je  28 eur (v cene je cesta 
a porcia husaciny). Odchod autobusu bude o 10.30 
hod. z parkoviska za starým DK. Prihlasovať sa môže-
te do 20. 10.  u Jána Petra, Obrancov mieru 1152/5, 
tel. 0949 103 709, 0948 093 551.
• ZO SZZP Púchov oznamuje svojim členom a záu-
jemcom, že poriada zájazd na termálne kúpalisko 

Upozorňujeme občanov, že príjem inzercie do Púchovských 
novín a Púchovskej televízie je v inzertnej kancelárii, ktorá 
sídli v Divadle Púchov na Hoenningovom námestí č. 2002  (na 
prízemí budovy úplne vpravo).
Kontaktná osoba: Mgr. Kristína Cimeráková
Tel.: 0905 750 121, 042/285 2408, reklama@puchovskakultura.sk 

ADVENT  - POHREBNÁ SLUŽBA
KVETINÁRSTVO - živé a umelé kytice, vence

0903 42 42 42
(NONSTOP v prípade úmrtia)

Royova 789 (oproti Sociálnej poisťovni)

POMÔŽTE! 
V nedeľu 8. 7. 2018 
sa vo Váhu utopilo 
dievča. 
Hľadá sa očitý svedok. 

Tel. 0948 514 647.



inzercia


